
Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li nin rəh bər lik et di yi nü-
ma yən də he yə ti no yab rın 13-də Tür ki yə 
Cüm hu riy yə ti nə sə fər edib. Sə fər çər çi və-
sin də 13-14 no yabr ta rix lə rin də An ka ra da 
bir sı ra gö rüş və təd bir lər ke çi ri lib.

No yab rın 13-də na zir Adil Kə rim li Tür ki yə-
nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri 
Er soy ilə gö rü şüb.

Söh bət za ma nı iki öl kə ara sın da mə də niy-
yət sa hə sin də əla qə lə rin in ki şa fın dan məm-
nun luq bil di ri lib. Qeyd olu nub ki, döv lət baş-
çı la rı mız ara sın da olan dost luq və qar daş lıq 
mü na si bət lə ri öl kə lə ri miz ara sın da bü tün sa-
hə lər də əla qə lə rin in ki şa fın da müs təs na əhə-
miy yət kəsb edir. Ey ni za man da əla qə lə ri mi-
zin yük sək sə viy yə si or taq türk mə də niy yə ti nin 
dün ya da ta nı dıl ma sı na da öz töh fə si ni ve rir.

Gö rüş də “Şu şa – Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” ili çər çi və sin də ke çi ri lən 
təd bir lər, xü su sən bu ilin 13-14 okt yabr ta-
rix lə rin də Şu şa da ger çək lə şən I Türk Dün ya-
sı Mə də niy yət Fo ru mu nun əhə miy yə ti qeyd 
edi lib. Bil di ri lib ki, Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı na 
üzv öl kə lə rin döv lət baş çı la rı nın gö rü şün də 
də bu fo ru mun önə mi qeyd olu nub. 

Bir gə mə də ni təd bir lə rin ke çi ril mə si, qar-
şı lıq lı mə də niy yət gün lə ri nin təş ki li, ey ni za-
man da Pre zi dent İl ham Əli ye vin 6 okt yabr 
2023-cü il ta rix li sə rən ca mı ilə Tür ki yə də ki 
sə fi r li yi mi zin nəz din də ya ra dı lan Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi nin gə lə cək fəaliy yə ti nə 
dair fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Mə də ni əla qə lər də ye ni sə hi fə 
açı la caq

Azər bay can ilə Tür ki yə nin mə də ni əla qə-
lə ri ni da ha da də rin ləş di rə cək ye ni bir ad dım 
atı lıb. No yab rın 13-də An ka ra da “Azər bay-
can Res pub li ka sı Hö ku mə ti ilə Tür ki yə Res-
pub li ka sı Hö ku mə ti ara sın da mə də niy yət sa-
hə sin də əmək daş lı ğa dair Sa ziş” im za la nıb. 

Sə nə di Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li və Tür ki yə nin mə də niy yət və tu-
rizm na zi ri Meh met Nu ri Er soy im za la yıb lar.

Sə nəd də iki öl kə ara sın da mə də niy yə-
tin müx tə lif sa hə lə rin də təb li ğa tın təş vi qi, 
qar şı lıq lı mə də niy yət gün lə ri nin, müx tə lif 
mə də ni təd bir lə rin ke çi ril mə si, ədə biy yat, 
təs vi ri və tət bi qi in cə sə nət, mu si qi, fi lm fes-
ti val la rı, mü sa bi qə və konf rans lar da iş ti rak-
la bağ lı müd dəalar yer alıb. Sa ziş də qey-
ri-mad di mə də ni irs, elə cə də iki öl kə nin 
mu zey və ki tab xa na la rı ara sın da əmək daş-
lı ğın ge niş lən di ril mə si ki mi mə sə lə lər də öz 
ək si ni ta pıb.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qardaşlığımız təməlindəki ortaq mədəniyyətimizlə güclüdür
Mədəniyyət nazirinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətinin Türkiyəyə səfəri

“Regionun sülh gündəliyi üçün
yaxşı imkanlar var”

Re gion da baş ver miş son ha di sə lər Er mə nis ta nın Azər bay-
ca na qar şı 30 ilə ya xın da vam et miş iş ğa lı və hər bi tə ca vü zü 
kon teks tin də nə zər dən ke çi ril mə li dir. Bu iş ğal və tə ca vü zün 
nə ti cə lə ri nə ba xıl ma dan re gionun gə lə cə yi ilə bağ lı ba xış la rın 
irə li sü rül mə si düz gün ya naş ma ol maz.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu nu no yab rın 13-də ATƏT Par la ment 
As samb le ya sı nın pre zi den ti Pia Kauma ilə gö rüş də de yib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı qeyd edib ki, Cə nu bi Qaf qaz re gionun da 
ar tıq ye ni real lıq lar ya ra nıb. Er mə nis tan Azər bay can tor paq la rı nın 
iş ğa lı nı əbə di ləş dir mə yə ça lı şır dı. İş ğal döv rün də hə ya ta ke çi ril-
miş va si tə çi lik mis si ya la rı ta ma mi lə uğur suz olub, iş ğal və tə ca vü-
zün nə ti cə lə ri ni ara dan qal dır ma yıb.

Ar tıq bu mə sə lə lə rin keç miş də qal dı ğı nı de yən Pre zi dent İl ham 
Əli yev bil di rib ki, ha zır da re gionun sülh gün də li yi üçün çox yax şı 
im kan lar var. Döv lə ti mi zin baş çı sı vur ğu la yıb ki, 44 gün lük Və-
tən mü ha ri bə sin dən son ra sülh mü qa vi lə si və onun əsa sı nı təş-
kil edən prin sip lər tə şəb bü sü ilə də məhz Azər bay can çı xış edib. 
Azər bay can Cə nu bi Qaf qaz da da vam lı sül hün tə rəf da rı dır və re-
gional sülh gün də li yi ni, Er mə nis tan la mü na si bət lə rin nor mal laş dı-
rıl ma sı nı və sülh mü qa vi lə si nin im za lan ma sı nı dəs tək lə yir.

Pre zi dent ey ni za man da diq qə tə çat dı rıb ki, Azər bay can bir gə-
ya şa yış və ge ri qa yıt ma hü qu qu ilə əla qə dar ay dın və şəff  af proq-
ra mı təq dim et sə də, azər bay can lı la rın Er mə nis ta na ge ri qa yı dı şı 
ilə bağ lı ge ri qa yıt ma hü qu qu nu Er mə nis tan in kar edir və bu nun la 
əla qə dar ola raq hər han sı bir ba xış or ta ya qoy ma yıb.

Gö rüş də qeyd olu nub ki, ATƏT Par la ment As samb le ya sı Er-
mə nis tan və Azər bay can nü ma yən də he yət lə ri ara sın da eti ma dın 
qu rul ma sı ba xı mın dan sə mə rə li plat for ma ola bi lər.

2024-cü ilin büdcəsi birinci oxunuşdan keçib
No yab rın 14-də Mil li Məc li sin ple nar ic la sın da “Azər bay can 
Res pub li ka sı nın 2024-cü il döv lət büd cə si haq qın da” qa nun 
la yi hə si bi rin ci oxu nuş da mü za ki rə yə çı xa rı lıb.

Qeyd edək ki, qa nun la yi hə sin də Azər bay can Res pub li ka sı nın 
2024-cü il döv lət büd cə si nin gə lir lə ri 34 173 000,0 min ma nat, 
xərc lə ri 36 763 000,0 min ma nat (o cüm lə dən, mər kəz ləş di ril miş 
gə lir lə ri 33 399 895,0 min ma nat, yer li gə lir lə ri 773 105,0 min ma-
nat, mər kəz ləş di ril miş xərc lə ri 35 980 547,0 min ma nat, yer li xərc-
lə ri 782 453,0 min ma nat) məb lə ğin də nə zər də tu tu lur.

2024-cü il üçün ic mal büd cə nin gə lir lə ri isə 38 mil yard 998 mil-
yon ma nat, xərc lə ri 42 mil yard 376 mil yon ma nat, kə si ri isə 3 mil-
yard 379 mil yon ma nat həc min də proq noz laş dı rı lır.

Qa nun la yi hə si mü za ki rə lər dən son ra səs ver mə yə çı xa rı la raq 
bi rin ci oxu nuş da qə bul edi lib.

32 ölkədən fi lmlər “Qızıl nar” uğrunda yarışır
Xə bər ver di yi-
miz ki mi, Mə də-
niy yət Na zir li yi 
və Azər bay can 
Res pub li ka sı Ki no 
Agent li yi nin rəs mi 
tə rəf daş lı ğı ilə 
10-15 no yabr ta-
rix lə rin də XIV Ba kı 
Bey nəl xalq Qı sa 
Film lər Fes ti va lı 
(BBQFF) ke çi ri lir.

Gənc Ki ne ma toq raf çı lar Mər kə zi nin tə sis et di yi ənə nə vi fes ti val 
Ni za mi Ki no Mər kə zi, “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı, Döv lət Film 
Fon du, “Bri tish Coun sil”, Azər bay can Pro dü ser lər Gil di ya sı və Yu-
nus Əm rə İns ti tu tu nun dəs tə yi ilə ger çək lə şir. 

No yab rın 10-da Ni za mi Ki no Mər kə zin də fes ti va lın açı lış mə-
ra si mi olub.

BBQFF-nin di rek to ru, Gənc Ki ne ma toq raf çı lar Mər kə zi nin rəh-
bə ri Feh ruz Şa mı yev fes ti val haq qın da mə lu mat ve rib. Qeyd edib 
ki, buil ki fes ti va la 78 öl kə dən 704 fi lm təq dim olu nub. Se çim ko-
mis si ya sı nın qə ra rı na əsa sən, 32 öl kə ni təm sil edən 42 fi lm fes ti-
va lın bey nəl xalq, 17 fi lm “Asi ya is te dad la rı” mü sa bi qə lə rin də, 26 
fi lm isə yer li mü sa bi qə də iş ti rak hü qu qu qa za nıb. Film lər fes ti va-
lın əsas mü ka fa tı – “Qı zıl nar” uğ run da ya rı şa caq lar. Mo bil te le-
fon la çə ki lən fi lm lər dən iba rət “Ci ne mo bil” mü sa bi qə sin də isə 3 
fi lm yer alıb.
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Uşaq İncəsənət Festivalının qalibləri mükafatlandırılıb
Müstəqillik dövrünün ən böyük sənət yarışması 

başa çatdı

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli yev Mər-
kə zi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı, “BP Azer baijan” şir kə ti nin baş spon sor-
lu ğu ilə ke çi ri lən Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı na (UİF) ye kun vu ru lub.

No yab rın 13-də Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də fes ti va lın bağ la nı şı 
və qa lib lə rin mü ka fat lan dı rıl ma sı 
mə ra si mi ke çi ri lib.

Əv vəl cə Azər bay can Döv lət 
Kuk la Teat rı nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən “Oyuq” teatr-stu di ya-
sı nın təq di ma tın da Ş.Per ro nun 
“Qır mı zı pa paq” əsə ri əsa sın da 
səh nə ləş di ri lən ey niad lı ta ma şa 
(re jis sor S.Haq ver di ye va) nü ma-
yiş olu nub. Ey ni za man da teatr-
stu di ya nın və F.Kö çər li adı na 
Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı-
nın əmək daş la rı tə rə fi n dən us-
tad dərs lə ri ke çi ri lib.

Son ra Hey dər Əli yev Mər-
kə zi nin di rek to ru nun bi rin ci 
müavi ni Fər qan Nov ru zov, elm 
və təh sil na zi ri nin müavi ni Hə-
sən Hə sən li, Mə də niy yət Na-
zir li yi Apa ra tı nın rəh bə ri Xan lar 
Ağa la rov, “BP” şir kə ti nin Xə zər 
re gionun da xa ri ci əla qə lər və 
kom mu ni ka si ya üz rə vit se-pre-
zi den ti Bəx ti yar As lan bəy li mə-
kan da nü ma yiş et di ri lən rəsm, 
bə dii sə nət kar lıq nü mu nə lə ri, 
su ve nir lər, zər gər lik və ke ra mi-
ka mə mu lat la rın dan iba rət sər gi 
ilə ta nış olub lar.
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Kitabla görüş hər zaman bayramdır

Pay tax tı mız növ bə ti bey nəl xalq ki tab 
bay ra mı na ev sa hib li yi edir. 2009-cu 
il də əsa sı qo yu lan Ba kı Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si 9-cu də fə ki tab la bağ lı 

və ki ta ba bağ lı olan hər kə si – na şir lə ri, 
ya zar la rı, ki ta bın ça pı, ya yı mı ilə məş ğul 
olan tə si sat la rı, ki tab xa na la rı, bu sa hə də 
aidiy yə ti döv lət qu rum la rı, ən nə ha yət, 
oxu cu la rı bir ara ya gə ti rib.

No yab rın 11-də Ba kı Eks po Mər kə zin də Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə IX Ba kı 
Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si nin açı lı şı ke çi ril di.

Açı lış mə ra si min də elm adam la rı, sə fi r lər, 
mil lət və kil lə ri,  ta nın mış mə də niy yət və ədə-
biy yat nü ma yən də lə ri iş ti rak edir di lər.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li qo naq la rı 
sa lam la ya raq diq qə tə çat dır dı ki, 9-cu sər gi 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi-
le yi nə həsr olu nub. Ulu ön dər hər za man ki ta-
ba, ki tab sə na ye si nin in ki şa fı na bö yük diq qət  
gös tə rib. Da hi si ya sət çi oxu mə də niy yə ti ni, 
nəş riy yat işi nin in ki şa fı nı hər za man öz qay ğı-
sı ilə əha tə edib.

Bil di ril di ki, Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n-
dən öl kə miz də ədə biy yat sa hə si nə, ya zar la ra, 
ki tab sə na ye si, bü töv lük də nəş riy yat sa hə si nin 
in ki şa fı na cid di dəs tək ve ri lir. Ka ğız id xa lı nın 
və is teh sa lı nın ƏDV-dən azad olun ma sı, elə cə 
də hər il bir sı ra öl kə lər də Azər bay ca nın ki tab 
mə də niy yə ti nin təb li ği nə şə rait ya ra dıl ma sı bu 
diq qə tin tə za hü rü dür.
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Hər hansı qeyri-dost 
hərəkət adekvat 

cavablandırılacaq
No yab rın 13-də Av ro pa İt ti fa qı nın (Aİ) 
xa ri ci iş lər və təh lü kə siz lik si ya sə ti üz rə 
ali nü ma yən də si Co zep Bo rel tə rə fin-
dən Brüs sel də Xa ri ci Əla qə lər Şu ra sı-
nın ic la sın dan son ra ke çi ri lən mət buat 
konf ran sın da Azər bay can əley hi nə 
səs lən di ril miş, re gion da kı real lıq la rı 
qəs dən təh rif edən it ti ham lar ta ma mi-
lə qey ri-adek vat və qə bu le dil məz dir.

Bu ba rə də Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin 
(XİN) Co zep Bo re lin Azər bay can əley-
hi nə əsas sız it ti ham la rı ilə bağ lı şər hin-
də bil di ri lib.

Qeyd edi lib ki, Av ro pa İt ti fa qı nın 30 ilə 
ya xın müd dət də öl kə mi zin su ve ren əra-
zi lə ri nin Er mə nis tan tə rə fi n dən hər bi tə-
ca vü zə mə ruz qal ma sı na bi ga nə ya naş-
ma sı fo nun da Er mə nis ta na ifa də olu nan 
dəs tək və Azər bay ca na qar şı təh did do lu 
ifa də lər bu qu ru mun qə rəz li si ya sə ti nin 
və iki li stan dart la rı nın ba riz nü mu nə si dir. 
Bu nun la ya na şı, Er mə nis ta nı bey nəl xalq 
hü qu qun nor ma və prin sip lə ri nə uy ğun 
hə rə kət et mə yə təş viq et mək üçün heç 
bir ad dım at ma yan Aİ-nin nü ma yən də si-
nin səs lən dir di yi it ti ham lar Azər bay ca nın 
əra zi bü töv lü yü və su ve ren li yi nə qar şı 
təh did dir.
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16-18 noyabr tarixlərində
IX Sankt-Peterburq Beynəlxalq
Mədəniyyət Forumu keçiriləcək
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Ulu öndərin 
100 illiyinə 
həsr olunmuş 
növbəti 
konsert
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Azərbaycanla ICESCO arasında 
yüksək səviyyəli əməkdaşlıq var

Mərakeşdərəsmisəfərdəolanxarici
işlərnaziriCeyhunBayramovnoyab
rın13dəİslamDünyasıTəhsil,Elm
vəMədəniyyətTəşkilatının(ICESCO)

Rabatşəhərindəkimənzilqərargahındabaş
direktorSalimbinMəhəmmədəlMalikilə
görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyindən bildirilib ki, görüş za
manı Azərbaycanla ICESCO arasında yüksək
səviyyəliəməkdaşlıqəlaqələrininmövcudolduğu
vəölkəmizinmüsəlmanölkələri iləqarşılıqlıma
raqdoğuransahələrdə,ocümlədənelm,təhsilvə
mədəniyyət sahələrində əməkdaşlığın daha da
genişləndirilməsinəxüsusiəhəmiyyətverdiyidiq
qətəçatdırılıb.
BuxüsusdayaxınzamandaICESCOnunölkə

mizdə regional mərkəzinin açılmasının vacibliyi
vurğulanıb. Təşkilatın gündəliyinə daxil olan bir
sıraistiqamətlərdəbirgəproqramvəlayihələrinic
rasıplanlarınəzərdənkeçirilib.
Ölkəmizinmədəniyyət beşiyi olan Şuşa şəhə

rinin2024cü ilüzrə ICESCOnun “İslamdünya
sınınmədəniyyətpaytaxtı”seçildiyiməmnunluqla
qeydedilib.
Ceyhun Bayramov “Bakı Prosesi” çərçivəsin

də əməkdaşlığın vacibliyinə toxunaraq Dünya
Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumunun təşkilində
ICESCOnun Azərbaycanın əsas tərəfdaşların
dan biri olduğunu vurğulayıb və gələn il növbəti
forumuntəşkilindədəqurumlasəmərəliəməkdaş
lığındavametdiriləcəyinivurğulayıb.
Regionda baş verən son proseslərə toxunan

nazirVətənmüharibəsinəticəsindəişğaldanazad
edilmişvəcariilin1920sentyabrtarixlərindəhə
yatakeçirilmiş lokalxarakterliantiterror tədbirləri
nəticəsindətamnəzarətimizəqaytarılanəraziləri
mizdəErmənistantərəfindənmədənivədini irsi
mizəböyükziyandəydiyinidiqqətəçatdırıb.
ICESCOnunbaşdirektorucariilin25oktyabr

tarixlərindəölkəmizəsəfərinivəkeçirdiyigörüşləri
məmnunluqhissi iləqeydedib. ICESCOnunöl
kəmizləəməkdaşlığayüksəkdəyərverdiyinivur
ğulayıb.
GörüşdənsonraSaliməlMalikAzərbaycannü

mayəndə heyətini ICESCOnun baş qərargahın
dayeniyaradılmış“PeyğəmbərinYolu”muzeyiilə
tanışedib.
Ceyhun Bayramov təşkilatın qonaq kitabına

ürəksözləriniyazıb.

əvvəli səh. 1-də
İmzalanma mərasimindən

sonra ikiölkəninnazirlərimedia
nümayəndələri qarşısında çıxış
ediblər.
Azərbaycan nümayəndə he

yətinə göstərilən yüksək qo
naqpərvərliyə görə təşəkkürünü
bildirənAdilKərimlisazişinəhə
miyyətini yüksək qiymətləndirib.
Qeydedilibki,sənədölkələrimiz
arasında mədəni əməkdaşlığın
inkişaf etdirilməsi, bu sahədə
hüquqibazanıngenişləndirilmə
sininəzərdətutur.
Nazirin çıxışında vurğulanıb

ki, Prezident İlham Əliyevin 6
oktyabr 2023cü il tarixli sərən
camı ilə Azərbaycan mədəniy
yətinin,tarixininvədilininqardaş
ölkədə daha geniş təbliği məq
sədilə Türkiyədəki səfirliyimizin
tabeliyində Azərbaycan Mədə
niyyətMərkəziyaradılıb.Mərkəz
iki ölkəninmədəniyyət sahəsin
də əməkdaşlığına öz töhfəsini
verəcək.
Türkiyənin mədəniyyət və

turizm naziri Mehmet Nuri Er

soy da mədəniyyət sahəsində
əməkdaşlığa dair sazişin əhə
miyyətiniqeydedib.Bildirilibki,
mədəniyyətcəmiyyətlər,ölkələr
arasındakörpülərqurur.Mədə
ni fəaliyyətlərin dəstəklənməsi
və təbliği cəmiyyətin sərvətini
artırır. Türk dünyasının şanlı
keçmişi iləmədəni irsini qoru
maqvəbuirsihərplatformada
tanıtmaq əsas vəzifələrimiz
dən biridir. İmzalanan sənəd
qardaş ölkələrimizin möhkəm
təməllər üzərində inkişaf edən
mədəniəlaqələrindəyenisəhi
fəaçacaq.

Mə də niy yət üz rə Bir gə 
Ko mis si ya nın ic la sı

Səfər çərçivəsində noyabrın
13də paytaxt Ankarada Azər
baycanTürkiyə Mədəniyyət üz
rəBirgəKomissiyasınınüçüncü
iclasıkeçirilib.

İclas Azərbaycan mədəniyyət
nazirininmüavini Fərid Cəfərov
vəTürkiyəmədəniyyətvəturizm
nazirininmüaviniBatuhanMum
cununsədrlikləriiləgerçəkləşib.
Hər iki ölkənin nazirliklərinin

müvafiq struktur bölmələri rəh

bərlərinin iştirak etdikləri iclas
damədəni irs, kinematoqrafiya,
teatr, muzey, kitabxana, yara
dıcı sənaye və musiqi sahəsi
üzrə təhsil, habelə mədəniyyət
sahəsində normativhüquqi ba
zanın təkmilləşdirilməsi iləbağlı
fikirmübadiləsiaparılıb.Müvafiq
sahələrdəgələcəkəməkdaşlığın
perspektivlərimüzakirəolunub.
Sonda birgə komissiyanın

üçüncüiclasınınprotokoluimza
lanıb.

“Şu şa nın işı ğı bü tün 
Türk dün ya sı nı əha tə 

edə cək”
Noyabrın 13də Şuşa Şə

həri Dövlət Qoruğu İdarəsi və
TÜRKSOYunbirgətəşkilatçılığı
iləAnkarada “Şuşamədəniyyət
günləri”çərçivəsindərəsmsərgi
siaçılıb.Sərgidəşuşalırəssam
larınəlişləriyeralıb.

TÜRKSOYun qərargahında
təşkil olunan tədbirdə qurumun
baş katibi SultanRaev,mədəniy
yətnaziriAdilKərimli,Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin Şuşa
rayonunda xüsusi nümayəndəsi
Aydın Kərimov, ölkəmizin Türki

yədəki səfiri Rəşad Məmmədov,
“Azərbaycan Televiziya və Radio
Verilişləri” QSCnin sədri Rövşən
Məmmədov,AzərbaycanınTÜRK
SOYdakınümayəndəsiElçinQa
farlı,digərqonaqlariştirakediblər.
Baş katib Sultan Raev türk

mədəniyyətinin dünya sivili
zasiyasında layiq olduğu yerə
çatdırılması üçün çalışdıqlarını
vurğulayaraqsərgininŞuşada il
boyukeçiriləntədbirlərindavamı
olduğunu bildirib: “Ümid edirəm
ki, mənəvi və mədəniyyət pay
taxtı olan Şuşanın işığı yaxın
gələcəkdəbütünTürkdünyasını
əhatə edəcək, qardaş ölkələrin
dostluğunugücləndirəcək”.
Başkatibnümayişolunanrəsm

əsərlərinin Şuşanın nadir təbiət
gözəlliklərini,tariximemarlıqfak
turasını, əsrlər boyu yaşadılmış
adətənənələrini tanıtdığını bil
dirərəksərginin təşkilindəəməyi
keçənlərəminnətdarlıqedib.

Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin Şuşa rayonunda
xüsusi nümayəndəsiAydınKə
rimovüçiləvvəlAliBaşKoman
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi
altındaAzərbaycanOrdusunun
misilsizqəhrəmanlığınəticəsin

də Şuşanın erməni işğalından
azadedildiyinideyib.O,dövlə
timiztərəfindənŞuşanınəvvəlki
şöhrətinin özünə qaytarılması
istiqamətində ardıcıl layihələrin
həyata keçirildiyini diqqətə çat
dırıb: “ƏsasməqsədimizŞuşa
nıQafqazınəngözəlguşələrin
dən birinə çevirməkdir. Türkiyə
şirkətləri bu işlərdə fəal iştirak
edir”.
Çıxışlardansonrasərgininaçı

lışınıbildirənrəmzilentkəsilib.
TÜRKSOYBaşKatibliyininic

laszalındadavamedəntədbir
dətəşkilatvəŞuşaşəhərihaq
qında tanıtım filmləri nümayiş
etdirilib.
SondaxanəndələrİlkinƏhmə

dov və Günay İmamverdiyeva
instrumental ifaçılarınmüşayiəti
iləmuğamparçalarıvəQaraba
ğıtərənnümedənmahnılaroxu
yublar.

“Şu şa – zir və dən uca” 
kitabının təq di ma tı

Noyabrın 14də Türkiyənin
Prezident KitabxanasındaAzər
baycan Mədəniyyət Nazirliyi və
“PAŞA Həyat Sığorta” ASCnin

dəstəyi ilə “İrs”nəşriyyatevi tə
rəfindənçapolunan“Şuşa–zir
vədən uca” kitabının təqdimatı
və fotosərgi keçirilib. “İrs” silsi
ləsindən “Şuşa İli”münasibətilə
hazırlanankitab2022ciildəişıq
üzügörüb.
ƏvvəlcəŞuşaşəhərindəhəya

takeçirilənbərpavəyenidənqur
maişləriniəksetdirənvideoçarx
nümayişolunub.
Tədbirdə Azərbaycanın Tür

kiyədəki səfiri Rəşad Məm
mədov, “İrs” jurnalının baş
redaktoruMusaMərcanlı, “PA
ŞA Həyat Sığorta” ASC İdarə
heyətinin sədri Niyaz İsmayı
lov, Azərbaycan Prezidenti
nin Şuşa rayonu üzrə xüsusi
nümayəndəsi Aydın Kərimov,
TÜRKSOYunbaşkatibiSultan
Raev və Türkiyə Prezidentinin
başmüşaviriYalçınTopçuçıxış
ediblər.

Çıxışlarda 2023cü il üçün
“Türk dünyasının mədəniyyət
paytaxtı” missiyasını yerinə ye
tirən Azərbaycanın qədim söz
sənət beşiklərindən olan Şuşa
şəhərinin tarixindən, yetişdirdiyi
görkəmli şəxsiyyətlərdən söz
açılıb.
Bildirilibki,“Şuşa–zirvədən

uca” kitabında şəhərin qədim
tarixi,mədəni həyatı, abidələ
ri, işğal dövründə dağıntılara
məruz qalması və azad edil
məsi faktlarvəfotolarlaəksini
tapıb.
Tədbir iştirakçıları Türkiyə

ninPrezidentKitabxanasındakı
Azərbaycanguşəsi ilədə tanış
olublar. Guşənin zənginləşdi
rilməsi məqsədilə Mədəniyyət
Nazirliyitərəfindənölkəmizinta
rixvəmədəniyyətinədairkitab
larhədiyyəedilib.

Sonda Şuşa şəhərinin tarixi,
abidələri, işğalı, azad edilməsi
vəburadadövlətimiz tərəfindən
aparılanbərpaquruculuqişlərini
əksetdirənfotolardanibarətsər
giyəbaxışolub.

***
Noyabrın 14də “Şuşa mə

dəniyyət günləri” çərçivəsində
Türkiyənin Prezident Simfonik
Orkestrinin zalında Azərbaycan
incəsənət ustalarının iştirakı ilə
geniş konsert proqramı təqdim
olunub. Konsertdə Azərbaycan
Dövlət Rəqs Ansamblı, xanən
dələr İlkin Əhmədov və Günay
İmamverdiyeva (tarda Rəşad İb
rahimov,kamançadaTəbrizYusu
bovvənağaradaSoltanƏliyevin
müşayiəti ilə),müğənniAnarŞu
şalı,pianoçuNərgizƏliyevaçıxış
ediblər.

MehparəSultanova 
Ankara

Qardaşlığımız təməlindəki ortaq mədəniyyətimizlə güclüdür
Mədəniyyət nazirinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətinin Türkiyəyə səfəri

əvvəli səh. 1-də
Açılış nitqi söyləyən Heydər Əli

yev Mərkəzinin direktorunun birinci
müaviniFərqanNovruzovqonaqları
salamlayıb.Qeydedibki,mərkəztə
rəfindən “HeydərƏliyev İli” çərçivə
sindəmüxtəliftədbirlərtəşkilolunub.
Bu layihələr arasında ən əhəmiy

yətlilərindənbiri dəUşaq İncəsənət
Festivalıdır. O, festivalın qaliblərini
təbrik edib, gələcək fəaliyyətlərində
uğurlararzulayıb.
Layihənin əhəmiyyətindən danı

şan elm və təhsil nazirininmüavini
Həsən Həsənli festivalın ölkəmizin
həmmədəni,həmdətəhsilhəyatın
daböyükroloynayacağınısöyləyib.
Mədəniyyət Nazirliyi Aparatının

rəhbəri Xanlar Ağalarov vurğula
yıb ki,müstəqillik tariximizin iştirak
çı sayına və əhatə dairəsinə görə
ənböyük incəsənət layihəsisayılan
bu festivalın keçirilməsində başlıca
məqsəd Ulu öndərin mədəniyyətə,
uşaqlara olan qayğısını rəhbər tu
taraq uşaqlarımızda mədəniyyətin
ayrıayrısahələrinəmaraqoyatmaq,
yaradıcı fəaliyyətlərinə dəstək ver
məkdən ibarətdir.Festivaluşaqlarla
yanaşı,bölgələrdəçalışanmütəxəs
sislərin də fəallığının artırılmasına
xidmətedib.
“BP” şirkətinin Xəzər regionunda

xarici əlaqələr və kommunikasiya
üzrəvitseprezidentiBəxtiyarAslan
bəyliqurumunfestivaladəstəkolma
sındanməmnunluğunubildirib.

Çıxışlardansonra festivalınqalib
lərimükafatlandırılıb.
Fərdivəkollektivnominasiyaüz

rəümumilikdə408nəfərmükafatçı
var.
Fərdi nominasiya üzrə 197 nəfər

qalib adını qazanıb. Bunlardan 83
iştirakçı I (43nəfərpeşəkar,40nə
fərhəvəskar),61iştirakçıII(33nəfər
peşəkar,28nəfərhəvəskar),53nə
fər (22 nəfər peşəkar, 31 nəfər hə
vəskar)isəIIIyerəlayiqgörülüb.
Kollektivnominasiyaüzrə7siI,5i

II,3üisəIIIyerolmaqla–ümumilik
də15kollektivmükafatlandırılıb.

Qaliblərə diplom və hədiyyələr
təqdimolunub.
Mükafatlandırma mərasimindən

sonra festivalın ən çox nominasiya
üzrə iştirak etmiş və fəallıq göstər
mişşəhərininadıaçıqlanıb.Bakışə
həriadıçəkilənnominasiyalaragörə
növbətiilfestivalaevsahibliyietmək
hüququqazanıb.
Sonda ölkəmizin tanınmış incəsə

nətustalarıvəUİFninqaliblərininişti
rakıiləkonsertproqramıtəqdimedilib.
Bununla da müstəqillik dövrünün

ənböyüksənətlayihəsisayılanUşaq
İncəsənətFestivalınayekunvurulub.

Xatırladaq ki, 22 nominasiyada
18 fərdi, 4 kollektiv olmaqla 69,
1013 və 1417 yaş qrupları üzrə
keçirilən festivala respublikanın
bütün rayon və şəhərlərindən 27
minədək iştirakçı müraciət edib.
Peşəkar və həvəskar kateqoriya
ları üzrə təşkil olunan festivalın
birinci mərhələsi apreliyun, ikin
ci mərhələsi iyulavqust aylarını
əhatəedib.Festivalınfinalmərhə
ləsi isə 19 sentyabr tarixlərində
Bakıdaaltımədəniyyətmüəssisə
sindəgerçəkləşib.

Nurəddin

Uşaq İncəsənət Festivalının qalibləri 
mükafatlandırılıb

Müstəqillik dövrünün ən böyük sənət yarışması başa çatdı
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əvvəli səh. 1-də
Qeyd olun du ki, Pre zi dent 

İlham Əli ye vin rəh bər li yi və bi la
va si tə nə za rə ti al tın da Qa ra bağ 
və Şər qi Zən gə zur da ge niş miq
yas lı bər paqu ru cu luq iş lə ri hə
ya ta ke çi ri lir. Ey ni za man da mə
də niy yət Qa ra ba ğı mı za qa yı dır. 
Hə min əra zi lər də ki tab xa na la rın 
ya ra dıl ma sı is ti qa mə tin də də ad
dım lar atı lır. Mə də niy yət Na zir li
yi nin Mil li Ki tab xa na ilə bir gə hə
ya ta ke çir di yi “Qa ra ba ğa ki tab la 
ge dək!” ki tab top la ma la yi hə si 
ki tab fon du nun zən gin ləş di ril mə
si nə öz töh fə si ni ve rə cək.

Na zir çı xı şı nın so nun da bü tün 
sər gi iş ti rak çı la rı na uğur lar ar zu
la dı. 

AMEAnın pre zi den ti aka de mik 
İsa Hə bib bəy li, mil lət və kil lə ri, 
aka de mik Ni za mi Cə fə rov, Fa zil 

Mus ta fa, Om buds man Sə bi nə 
Əli ye va, Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi nin sədr müavi ni, Mət buat 
Şu ra sı nın səd ri Rə şad Mə cid sər
gi nin əhə miy yə ti ni qeyd et di lər. 

Vur ğu lan dı ki, ki tab bə şə riy
yə tin hə ya tın da çox mü hüm yer 
tu tan amil lər dən bi ri dir. Əsr lər 

bo yu ya zar la rı mız, mü tə fək kir
lə ri miz dün ya ədə biy ya tı na mü
hüm töh fə lər ve rib lər. Bu nun la 
da Azər bay ca nı ədə biy yat və 
fi kir mə ka nı ki mi dün ya xə ri tə si
nə yer ləş di rib lər. Ar tıq 9cu də fə 
təş kil edi lən sər gi həm Azər bay
can ki ta bı nın bey nəl xaq aləm
də, həm də dün ya ki ta bı nın 
Azər bay can da təb li ği nə xid mət 
edir. 

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın öl kə
miz də ki sə fi ri Mi xail Yev do ki mov 
Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si ni 
Cə nu bi Qaf qa zın ən bö yük ədə
bi təd bi ri ki mi də yər lən dir di:

“Bu il ilk də fə sər gi də fəx ri qo
naq ki mi çı xış edi rik və bu nun 
üçün Azər bay can Mə də niy yət 

Na zir li yi nə tə şək kür edi rik. Təx
mi nən 100 kvad rat metr sa hə si 
olan Ru si ya sten di nin rəf ə rin

də klas sik, müasir əsər lər, 
bə dii ədə biy yat və s. yer 
alıb. Bu ra da 30 rus nəş riy
ya tı təm sil olu nur. Əmi nəm 
ki, Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si Ru si ya ilə Azər bay
can ara sın da mə də nitəh sil 
əla qə lə ri nin da ha da möh
kəm lən di ril mə si nə mü hüm 
töh fə ve rə cək”.

Çı xış lar dan son ra na zir 
Adil Kə rim li və qo naq lar 
sər gi ilə ta nış ol du lar. 

Qeyd edək ki, “Cas pian 
Event Or ga ni sers” şir kə ti nin tə
rəf daş lı ğı ilə ger çək lə şən sər gi
də “Zə fər”, “Şu şa” və “Xu da fə rin” 

ad lı üç təq di mat zo na sı fəaliy yət 
gös tə rir.

Beş gün ər zin də sə hər saat 
10:00dan ax şam saat 20:00
dək açıq olan sər gi bu gün – no
yab rın 15də işi ni ba şa vu rur. 
Ənə nə vi ola raq bu də fə də sər gi 
zi ya rət çi lə ri nin met ro nun “Elm
lər Aka de mi ya sı”, “28 May” və 
“Ko roğ lu” stan si ya la rın dan Ba kı 
Eks po Mər kə zi nə xü su si av to

bus lar va si tə si lə ödə niş siz ge
dişgə li şi tə min edi lib. 

Lalə

UNESCO-Azərbaycan əməkdaşlığına dair 
fikir mübadiləsi aparılıb

Hər iki tərəf münasibətləri genişləndirməkdə 
maraqlıdır 

Xəbərverildiyikimi,7-22noyabrtarixlərindəParisdəUNESCO
BaşKonfransının42-cisessiyasıkeçirilir.SessiyadaAzərbay-
cannümayəndəheyətidəiştirakedir.Qeydedəkki,ölkəmiz
UNESCOalitoplantısınınsədarətindədətəmsilolunur.Sessi-
yanınilkgünüBaşKonfransınprezidentivəvitse-prezidentləri,
eləcədəkomissiyavəkomitələrüzrəsədrvəzifələrinəsəs-
verməkeçirilib.AzərbaycanUNESCOBaşKonfransının42-ci
sessiyasınınvitse-prezidentiseçilib.

Azər bay can nü ma yən də he yə ti nin rəh bə ri, xa ri ci iş lər na zi ri nin 
müavi ni El nur Məm mə dov ses si ya çər çi və sin də UNES COnun 
baş di rek to ru Od re Azu le ilə gö rü şüb.

G ö  r ü ş  d ə 
U N E S  C O 
və Azər bay
can ara sın da 
mə də niy yət, 
təh sil, so sial 
və hu ma ni tar 
elm lər, xü su
si lə mə də niy
yə t  lə  ra  ra  s ı 
dialoq üz rə 
“Ba kı Pro se
si” və mə də ni 
ir sin qo run ma sı ki mi sa hə lər də ki əla qə lə rə to xu nu lub. Ca ri il sent
yab rın 10dan 25dək Səudiy yə Ərə bis ta nı nın ƏrRi yad şə hə rin
də ke çi ril miş UNES COnun Dün ya İrs Ko mi tə si nin 45ci ses si ya sı 
çər çi və sin də öl kə mi zin iki mə də ni ir si nin – “Xı na lıq və Köç Yo lu 
mə də ni land şaf tı” və “Hir kan me şə lə ri”nin Dün ya İrs Si ya hı sı na 
da xil edil di yi və bu nun la öl kə mi zin bu si ya hı da möv cud olan mad
di mə də ni irs nü mu nə lə ri nin sa yı nın be şə çat dı ğı qeyd edi lib.

Na zir müavi ni Azər bay ca nın iş ğal dan azad edil miş əra zi lə rin də, 
həm çi nin in di ki Er mə nis tan əra zi sin də öl kə mi zə məx sus mə də ni 
ir sin məq səd li şə kil də da ğı dıl dı ğı nı və ta lan edil di yi ni qeyd edə
rək bu nun la bağ lı və ziy yə tin araş dı rıl ma sı məq sə di lə Er mə nis ta
na UNES CO fak ta raş dı rı cı mis si ya sı nın gön də ril mə si nin va cib li
yi ni vur ğu la yıb. Həm çi nin gö rüş də Azər bay ca nın də və ti ilə BMT 
mis si ya sı nın Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə si nə iki sə fə ri nə dair 
mə lu mat ve ri lib.

El nur Məm mə dov öl kə mi zin UNES CO ilə sə mə rə li və hər tə rəf
li əmək daş lı ğın da ha da in ki şaf et di ril mə sin də ma raq lı ol du ğu nu 
qeyd edib. 

Baş di rek tor Od re Azu le də UNES COnun Azər bay can la mü na
si bət lə ri nin ge niş lən di ril mə sin də ma raq lı ol du ğu nu de yib.

Hər hansı qeyri-dost hərəkət 
adekvat cavablandırılacaq

XİN Avropa İttifaqının ali nümayəndəsinə 
xəbərdarlıq edib

əvvəli səh. 1-də
XİNin şər hin də diq qə tə çat dı rı lır ki, is tər 2020ci ilin 44 gün

lük Və tən mü ha ri bə si, is tər sə də ca ri ilin sent yab rın da 24 saat lıq 
an ti ter ror təd bir lə ri öl kə mi zin su ve ren əra zi lə rin də hə ya ta ke çi ri
lib. Azər bay can bey nəl xalq hü qu qun nor ma və prin sip lə ri çər çi
və sin də le gi tim üsul lar la öz su ve ren li yi ni bər pa edib: “Aİ üzv öl
kə lə ri aq res siv se pa ra tizm me yil lə rin dən əziy yət çək di yi hal da, 
Azər bay ca nın öz su ve ren əra zi lə rin də möv cud təh did lə rə qar şı 
haq lı mü ba ri zə si nə mü na si bət də Aİnin xa ri ci si ya sət qu ru mu nun 
öl kə mi zin əra zi sin də se pa ra tiz mi qı zış dır ma sı cəhd lə ri cid di na ra
hat lıq mən bə yi dir. Aİ tə rə fi nin Er mə nis ta nı si lah lan dır maq və bu
nun la böl gə miz də sülh və sa bit li yə ma ne olan məkr li hər bi ləş mə 
si ya sə ti ni dəs tək lə mək səy lə ri, böl gə miz də ye ni qar şı dur ma la ra 
sü rük lə yən si ya sə tin təş viq olun ma sı dır və bu nun mə su liy yə ti, ey
ni za man da Aİnin üzə ri nə dü şür. Bu məq səd lə, di gər sa hə lər lə 
ya na şı hər bi po ten sialın güc lən di ril mə si ni nə zər də tu tan Av ro pa 
Sülh Tə şəb bü sün dən is ti fa də edil mə si plan la rı böl gə də gər gin li
yin art ma sı na xid mət edir. Bir da ha xa tır la dı rıq ki, Azər bay can la 
təh did di li ilə da nış maq qə bu le dil məz dir və hər han sı qey ridost 
hə rə kət müs bət nə ti cə lən mə mək lə ya na şı, adek vat şə kil də ca
vab lan dı rı la caq dır”.

Dostoyevskidən Platonova...
Görkəmli rus ədiblərinin tərcümə edilmiş 

kitablarının təqdimatı
AzərbaycanDövlətTərcüməMərkəzivəRusiyaTərcüməİnstitutu-
nunbirgəlayihəsiçərçivəsindəAzərbaycandilinətərcüməedilmiş
vəçapolunmuşnəşrlərdənikisi–FyodorDostoyevskininhekayə
vəpovestlərindənibarət“Balacaqəhrəman”vəAndreyPlatonovun
“Çevenqur”kitablarınıntəqdimatmərasimikeçirilib.

Qeyd edək ki, la yi hə üz rə beş Azər bay can ya zı çı sı nın ki tab la rı rus di
li nə, beş rus ya za rı nın ki tab la rı isə Azər bay can di li nə tər cü mə edi lə rək 
nəşr olu nub. La yi hə ilə bağ lı ilk təq di mat no yab rın 11də IX Ba kı Bey
nəl xalq Ki tab Sər gi si çər çi və sin də olub.

Döv lət Tər cü mə Mər kə zin də ger çək lə şən təd bir də mər kə zin Bey nəl xalq 
əla qə lər ida rə si nin rəisi Püs tə Axun do va Ru si ya Tər cü mə İns ti tu tu ilə da
vam lı əmək daş lıq çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər dən da nı şıb. 

Son ra Ru si ya Tər cü mə İns ti tu tu nun di rek to ru Yev ge ni Rez ni çen ko, 
ins ti tu tun proq ram di rek to ru, ədə biy yat şü nasalim Ni na Lit vi nes, Ru si
ya da ya şa yan ta nın mış alim Abu zər Ba ğı rov ər sə yə gə ti ri lən nəşr lə rin 
əhə miy yə tin dən, Ru si ya və Azər bay can ara sın da möv cud ol muş sıx 
ədə bi əla qə lə rin ta ri xin dən bəhs edib lər.

Mər kə zin ida rə he yə ti nin səd ri Xalq ya zı çı sı Afaq Mə sud rus di li və ədə
biy ya tı nın hə lə so vet il lə rin də Azər bay can ədə biy ya tı və bə dii fik ri nə tə si
rin dən, dün ya ədə biy ya tı na açı lan nə fəs lik ro lu oy na dı ğın dan da nı şıb, la yi
hə nin iki öl kə ara sın da ədə bi əla qə lə rin in ki şa fı na tə kan ve rə cə yi ni de yib.

Xalq şairi Ra miz Röv şən, Ba kı Slav yan Uni ver si te ti Rus ədə biy ya tı ta ri
xi ka fed ra sı nın do sen ti, fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru Kə ma lə Umu do va, 
şair Ni gar Hə sən za də, ya zı çıtər cü mə çi lər Ya şar Əli yev, Eti mad Baş ke
çid, İl qar Əl fi Azər bay can di lin də ilk də fə işıq üzü gö rən əsər lə rin bə dii 
mə ziy yə tin dən, Dos to yevs ki və Pla to nov dü ha sın dan söz açıb, bə dii tər
cü mə nin xalq la ra ra sı dost luq kör pü sü ro lu nu oy na dı ğı nı bil di rib lər.

Milli Kitabxana yeni nəşrlərini təqdim edib
Noyabrın11-dəIXBakı
BeynəlxalqKitabSərgisi
çərçivəsindəMədəniyyət
NazirliyivəMilliKitabxa-
nanınbirgətəşkilatçılığı
ilə“HeydərƏliyevvə
milli-mənəvidəyərlərimiz”
mövzusundaelmikonf-
ransvə“HeydərƏliyev–
100.Biblioqrafiya”kitabı-
nıntəqdimatmərasimi
keçirilib.

Təd bir də Hey dər Əli ye və 
həsr edi lən qı sa sə nəd li film 
nü ma yiş olu nub.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru 
pro fes sor Kə rim Ta hi rov Ulu 
ön də rin mil limə nə vi də yər lə ri
mi zin in ki şa fın da, qo run ma sın da 
mi sil siz xid mət lə rin dən da nı şıb.

Azər bay can Mil li Elm lər Aka de
mi ya sı nın pre zi den ti aka de mik İsa 
Hə bib bəy li, Azər bay can da Ata
türk Mər kə zi nin di rek to ru aka de
mik Ni za mi Cə fə rov, Azər bay can 

Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin rek to ru pro fes sor 
Cey ran Mah mu do va, Mil li Məc li
sin de pu tat la rı Anar İs gən də rov, 
Hik mət Ba baoğ lu çı xış edib lər.

Çı xış lar da təq di ma tı ke çi ri lən 
“Hey dər Əli yev – 100. Bib lioq ra
fi ya” ki ta bı nın əhə miy yə ti vur ğu

la nıb, nəş rin təd qi qat çı lar üçün 
də yər li mən bə ola ca ğı qeyd edi
lib. Bib lioq ra fi ya nın Hey dər Əli
yev ir si nə dair bü tün el mi əsər lə ri 
özün də top la dı ğı, ey ni za man da 
ümu mi lik də Azər bay ca nın ye ni 
ta ri xi nin bib lioq ra fi ya sı ol du ğu 
vur ğu la nıb.

***
No yab rın 13də sər gi çər

çi və sin də Mil li Ki tab xa na nın 
di rek tor müavi ni Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Ədi bə İs ma
yı lo va nın tər tib et di yi “Azər
bay can Mil li Ki tab xa na sı” fo
toal bo mu nun təq di ma tı olub.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to
ru Kə rim Ta hi rov nəşr haq
qın da qo naq la ra mə lu mat 
ve rib, fo toal bo mun ər sə yə 
gəl mə sin də əmə yi ke çən hər 
kə sə tə şək kü rü nü bil di rib.

Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab 
sə na ye si şö bə si nin mü di ri 
Akif Ma rif i, Azər bay can Ya
zı çı lar Bir li yi nin ka ti bi İl qar 

Fəh mi və di gər çı xış edən lər bu 
il 100 ya şı ta mam olan Mil li Ki
tab xa na nın Azər bay can da ki tab 
sə na ye si nin in ki şa fın da ro lun
dan söz açıb lar. Fo toal bo mun bu 
yu bi le yə töh fə ol du ğu, bir əsr lik 
ta ri xin ma raq lı an la rı nı özün də 
əks et dir di yi vur ğu la nıb.

Kitabla görüş hər zaman bayramdır
Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi –  kitabla bağlı və kitaba bağlı olan hər kəs bir arada

Gənc yazarlarla görüş 
IXBakıBeynəlxalqKitabSərgisiçərçivəsindəC.Cabbarlı
adınaRespublikaGənclərKitabxanasının“Ulduz”jurnalıilə
birgəhəyatakeçirdiyilayihəçərçivəsindəgəncyazarlarla
görüştəşkilolunub.

Gö rüş də Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi (AYB) Gənc lər şu ra sı nın 
səd ri Fə rid Hü seyn, şair, pub li sist, Dün ya Gənc Türk Ya zar lar 
Bir li yi nin səd ri İn ti qam Ya şar, di gər gənc ya zar lar iş ti rak edib lər.

Res pub li ka Gənc lər Ki tab xa na sı nın di rek to ru As lan Cə fə rov “Ul
duz” jur na lı ilə bir gə ke çi ri lən la yi hə haq qın da ge niş mə lu mat ve rib. 
O, gənc is te dad la ra gös tə ri lən döv lət qay ğı sın dan da nı şa raq, bu 
ənə nə nin Ümum mil li li der Hey dər Əli yev tə rə fin dən qo yul du ğu nu və 
bu gün Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fin dən da vam et di ril di yi ni bil di rib.

AYB Ədə biy yat Fon du nun di rek to ru Va ris Yol çu yev bu gün 
gənc lə rin öz ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri ni çap et dir mək üçün ge niş 
im kan la ra ma lik ol duq la rı nı qeyd edib, çağ daş dövr də poezi ya 
və nəs rin ye ni is ti qa mət lər və ça lar lar la zən gin ləş di yi ni de yib.

Gö rüş iş ti rak çı la rın dan Ay gün Bay ram lı, Emin Qu li yev, İn ti qam 
Ya şar, Şəh ri yar del Ge ra ni və Fə rid Hü sey nin şeir lə ri səs lən di ri lib.

“Böyük Azərbaycanlı” kitabının təqdimatı

MədəniyyətNazirliyinintəşki-
latçılığıiləkeçirilənIXBakı
BeynəlxalqKitabSərgisi
çərçivəsindəyazıçıZahirə

CabirinUluöndərHeydərƏliyevin
100illikyubileyinəhəsrolunmuş
“BöyükAzərbaycanlı”kitabınıntəq-
dimatıvəimzasaatıkeçirilib.

F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki
tab xa na sı və “Eve rest” nəş riy yat evi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə sər gi nin “Şu şa” təq di mat 
zo na sın da ger çək lə şən təd bir də əv vəl
cə C.Ha cı yev adı na 3 nöm rə li on bi ril lik 
Mu si qi mək tə bi nin vo kal sin fi nin şa gir di, 
bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureatı Atil la 
Qə rib və “Re nes sans” uşaq xo ru nun ifa sın
da Hey dər Əli ye və həsr olun muş “Əbə di zir
və” mah nı sı səs lən di ri lib.

Za hi rə Ca bir qeyd edib ki, ki ta bı yaz maq da 
məq sə di Ulu ön də rin uşaq lı ğı nı bir nü mu nə 
ola raq ki çik yaş lı oxu cu la ra təq dim et mək lə 

onun mil limə nə vi də yər lə ri mi zin qo ru
yu cu su ki mi yük sək mə nə vi key fiy yət lə
ri ni gös tər mək dir.

Ya zı çı nın ki tab da 13 he ka yə si yer 
alıb. Ki ta bın na şi ri Ne mət Əli yev, re dak
to ru Aida Ca han gi ro va, rəs sa mı Mər ziy
yə Hü sey no va dır.

Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin do sen ti 
Knyaz As lan ki ta bın yük sək pe şə kar lıq la 
ha zır lan dı ğı nı bil di rib: “Ki tab da top lan mış 
he ka yə lər “Ana lay la sı” ilə, yə ni Ulu ön
də rin dün ya ya gə li şi ilə baş la yıb, “Hey dər 
zir və si” he ka yə si ilə bi tir. Dü şü nü rəm ki, bu 
he ka yə lər gə lə cək nə sil lə rə Hey dər Əli ye
vin şəx siy yə ti və ömür yo lu nü mu nə si əsa
sın da uğur lar əl də et mə yə im kan ve rə cək”.

Təd bir dən son ra Res pub li ka Uşaq Ki tab
xa na sı nın sten din də ya zı çı nın im za saatı 
ke çi ri lib.



4 region
www.medeniyyet.az

№84 (2053)
15 noyabr 2023“Burada xalqların dostluğunu görürük”

“Sərgi kitab nəşri sahəsində 
yeni əməkdaşlıqlara yol açır”

BakıEkspoMərkəzindəÜmummilliliderHeydərƏliyevin100
illikyubileyinəhəsrolunanIXBakıBeynəlxalqKitabSərgisində
11xariciölkədənyazarlar,tərcüməçivənaşirləriştirakedirlər.

Sərgininbirneçəqonağınıntəəssüratınıöyrəndik.

Vi ta li Ro din (Sankt-Peterburqdakı “Gənc ana” nəşriyyatının
rəhbəri,Rusiya):
– İlk dəfədir Bakı sərgisinə qatılırıq. Sərgi, şəhər, insanların

sərgiyəmarağı çox xoşumagəldi.Nəşriyyatımız gənc analara
məsləhəttipliçapməhsulları,fotoalbomlarlafəaliyyətəbaşlayıb.
Daha sonra analaraməsləhət kitabları və uşaqlar üçün heka-
yəkitablarınəşrolundu.Hazırdabizhəmgəncanalar,həmdə
azyaşlılarüçünmaraqlıkitablarnəşredirik.Genişauditoriyamız
var.Bakıdadakitablarımızaolanmaraqdanşadolduq.

Mu hid din Omonov(ÖzbəkistanDövlətNəşriyyatınınbaşre-
daktoru):
–ÖzbəkistandangələnnaşirlərinadındanAzərbaycanatəşək-

küredirəm.Bakısərgisinəartıqsəkkizincidəfədirqatılırıq.Buil
bizdahaböyükqürurvəsevgiyləAzərbaycanagəlmişik.Çünki
Azərbaycanöztorpaqlarınıazadedib,ərazibütövlüyünüvəsu-
verenliyinibərpaedib.
Sərgidə300addakitablarlaiştirakedirik.ÖzbəkistanPrezidenti

ŞavkatMirziyoyev2019-cuildətürkdövlətləribaşçılarınınBakıda
keçirilənzirvətoplantısındairəlisürüləntəklifərəsasında“Türkədə-
biyyatının inciləri”adlı100cildliyinhazırlanmasıvənəşri iləbağlı
sərəncamvermişdi.Busərəncamauyğunolaraqçapedilmiştürk
xalqlarınınşairvəyazıçılarınınözbəkdilinətərcüməolunmuşəsər-
lərindən ibarət “Türkədəbiyyatının inciləri”adlı100cildlikkitablar
seriyasınıtəqdimedirik.Çoxcildliyin16cildiAzərbaycanmüəllifəri-
ninəsərləriniəhatəedir.NizamiGəncəvidənmüasirədiblərəqədər
180yazarınəsərləriyeralıb.Kitablararasında130şairvə50nasirin
əsərlərindənseçmələrintoplandığıikiantologiyadavar.
Busərgixalqlarımızınyaxınlığını,birliyini,qədim tellərləbağlılı-

ğınıəksetdirənnüanslarlaboldur.Bizözbəkxalqıolaraqözdövlət
rəhbərimizlənecəfəxrediriksə,Azərbaycanxalqınındaözdövlət
başçısınınətrafındanecəmöhkəmbirləşdiyini,çoxsaylımədənitə-
şəbbüslərləTürkdünyasındaçıxışetdiyinigörürvəqürurduyuruq.

Ol qa Ni ko la ye va(Samaraşəhərindənəşriyyatredaktoru,Rusiya):
–Yüksəksəviyyəli təşkilatçılığagörə təşəkküredirəm.Sərgidə

birsıraölkələriniştirakıbizədəmaraqlıdır.Çoxsaylıölkələrinbelə
birsərgidəbirarayagəlməsikitabnəşrisahəsindəyeniəməkdaşlıq
əlaqələrinəyolaçır.Məsələn,sərgiməkanındastendimizinyanında
Meksikanın,qarşımızdaisəÖzbəkistanınstendidir.Buradaxalqla-
rındostluğunugörürük.Bakıdabizisəmimiqarşıladı.Havagünəşli-
dir,insanlarınızmehriban.HazırdaRusiyadaqaryağır...”.

Lalə Azəri

Qərbi Azərbaycanla bağlı 
daha bir kitabın təqdimatı  

BərdərayonMədəniyyətMərkəzində“QərbiAzərbaycandan
deportasiya:İmirlidəməskunlaşma”adlıkitabıntəqdimatıolub.

Nəşr“MüvəkkilHüquqMərkəzi”İctimaiBirliyininQHT-lərəDöv-
lətDəstəyiAgentliyininqrantıhesabınahəyatakeçirdiyi “Qərbi
Azərbaycantarixihəqiqətlərininaraşdırılmasıvətəbliği”layihəsi
çərçivəsindəişıqüzügörüb.
Kitabda Qərbi Azərbaycandan deportasiyanın etno-siyasi

əsasları,ermənilərinoradakütləviməskunlaşmasınıntariximər-
hələləri, 1948-1953-cü illərdəDərələyəzmahalınınÇivə, Sallı,
Qozluca, GöyçəmahalınınMollalı kəndindən deportasiya olu-
naraqBərdə rayonunun İmirlikəndindəməskunlaşmışəhalinin
şəxsihekayələrivəs.məqamlarəksinitapıb.
Təqdimatda çıxış edənAzərbaycanDövlət Pedaqoji Univer-

sitetinin prorektoru professor Mahirə Nağıqızı Prezident İlham
ƏliyevinQərbiAzərbaycanaqayıdışlabağlıyolxəritəsinimüəy-
yənləşdirdiyinivəsoydaşlarımızınözdoğmayurdlarınaqayıda-
cağınainandığınıdeyib,kitabınəhəmiyyətindənsözaçıb.
AMEAFolklor İnstitutuMifologiya şöbəsininmüdiri professor

SeyfəddinRzasoydoğmayurdaqayıdışınhəmdəfolkloryadda-
şındankeçdiyiniqeydedib.

İrəvan şəhərinin tarixi və 
erməni tarixşünaslığının saxtakarlıqları

IXBakıBeynəlxalqKitabSərgisiçərçivəsindəAMEA-nınTarix
vəEtnologiyaİnstitutunun“XIX-XXəsrinəvvəllərindəİrəvan
şəhərinintarixindən”və“Azərbaycantarixiermənitarixipub-
lisistikasıvətarixşünaslığında:saxtakarlıqvəhəqiqət”(rus
dilində)kitablarınıntəqdimatıkeçirilib.

Tarix və Etnologi-
ya İnstitutunun baş
direktoru tarix elmlə-
ri doktoru Kərim Şü-
kürov “XIX-XX əsrin
əvvəllərində İrəvan
şəhərinin tarixindən”
kitabından danışıb.
Qeyd olunub ki, kita-
bın ümumi redaktoru
tarixüzrəfəlsəfədok-

toruHacıHəsənov,elmiredaktorlarıtarixüzrəfəlsəfədoktorları
ZeynəbQafarova vəSevincMustafayevadır. Bildirib ki, dövlə-
timiz tərəfindən qədimAzərbaycan torpağı olan İrəvan şəhəri-
nintarixininöyrənilməsinəvətəbliğinəböyükönəmverilir.Bey-
nəlxalq ictimaiyyət indikiErmənistanərazisiolanİrəvanın tarixi
Azərbaycantorpağıolduğunubilməlidir.
QırğızıstandafəaliyyətgöstərənTürkdilliDövlətlərinSiyasəti-

nəDəstəkFondununprezidentiNüsrətMəmmədov isə fondun
sifarişi iləhazırlanan “Azərbaycan tarixierməni tarixipublisisti-
kasıvətarixşünaslığında:saxtakarlıqvəhəqiqət”kitabıbarədə
sözaçıb,müəllifərətəşəkkürünübildirib.Qeydedəkki,kitabın
tərtibatçısıKərimŞükürov,elmiredaktoruİlqarNiftəliyevdir.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
ekosistem də bərpa olunur

50 min hektar ərazidə topogeodeziya və 
kartoqrafiya işləri tamamlanıb

İşğaldanazadolunmuşərazilərdə8şə-
hər,23kəndvəqəsəbəüzrə,həmçinin
ZəngilanvəFüzulidəbeynəlxalqhava
limanları,parkəraziləridədaxilolmaqla
50000hektar(500kvadratkilometr)əra-
zidəyüksəkdəqiqliklitopogeodeziyavə
kartoqrafiyaişləriyerinəyetirilib.

Ekologiyavə təbiisərvətlərnaziriMuxtar
BabayevbunuMilliMəclisdəişğaldanazad
olunmuşərazilərinekosistemi iləbağlı icti-
maidinləməzamanıdeyib.
O bildirib ki,Qarabağ vəŞərqi Zəngəzur

təbiiehtiyatlaratlasıvə iqtisadi rayonlarxə-
ritəsi tərtib olunub. İşğaldan azad edilmiş
ərazilərdəbərk tullantılarınmüasir tələblərə
uyğunidarəolunmasıüçüngenişinfrastruk-
turşəbəkəsiyaradılır.Rayonlarüzrəpoliqon
ərazilərimüəyyənedilib,buərazilərminavə
partlamamış hərbi sursatlardan təmizlənib.
Yaşayışməntəqələrininbərpasızamanıtikin-
ti tullantılarınındayanıqlışəkildə idarəolun-

masıişlərinəstartverilib.1noyabr2023-cüil
tarixinədəkAğdamvəCəbrayılrayonlarında
20mintonayaxınbelətullantıemaledilib.
Nazirəlavəedibki,minatəhlükəsiiləəla-

qədar ekosistemin bərpası istiqamətində
tədbirləri istədiyimiz sürətlə apara bilmirik.
İşğaldövründə54minhektardanartıqme-
şə sahəsi məhv edilib. Meşələrin bərpası
iləbağlıproqramhazırlanıbvəmeşəbərpa
işlərinin sürətlə aparılması üçün imkanlar,
amma bu proses minatəmizləmə planı ilə
uzlaşdırılmalıdır.ArtıqZəngilan,Cəbrayılvə
Füzuli rayonlarında təmizlənmiş sahələrdə
buişlərəbaşlanılıb.

Bölgələrdəkimədəniyyət
müəssisələrində9Noyabr–
DövlətBayrağıGünümünasi-
bətilətədbirlərkeçirilib.

Astara Tarix-Diyarşünaslıq
MuzeyivəM.Ə.Sabiradınaşə-
hər 1 saylı tam orta məktəbin
birgə təşkilatçılığı ilə “Zəfər işı-
ğındadalğalananbayrağım”ad-
lı tarix dərsi keçirilib. Muzeyin
əməkdaşının mövzu ilə bağlı
məruzəsi dinlənilib. Sonra şa-
girdlərləfikirmübadiləsiaparılıb.
Lənkəran şəhərindəki Həzi

AslanovunEv-Muzeyində“Uca-
lan bayrağımız” mövzusunda
tədbir keçirilib. Tədbirdə şa-
girdlərin ifasında vətənpərvər-

likmövzulu şeirlər səsləndirilib,
rəqslərnümayişetdirilib.

Zəngilan Rayon Tarix-Diyar-
şünaslıqMuzeyininəməkdaşları

“Daim ucalasan, üçrəngli bay-
rağım!”adlımühazirəkeçiriblər.

Zəngilan rayon 4 nömrəli tam
orta məktəbdə şagirdlər bayra-

ğaaidşeirlərsöyləyiblər.Sonda
filmnümayişetdirilib.

MasallırayonMərkəziKitabxa-
nasındadaDövlətBayrağıGünü
iləəlaqədartədbirkeçirilib.Çıxış-
lardaqeydolunubki,milliliyi,dini
inancımızı və müasirliyi təcəs-
sümetdirənbayrağımızazərbay-
canlılaraözsoykökünüxatırladır,
üzərində dalğalandığı torpağın
qədimliyinigöstərir.
Şəmkir şəhər Uşaq musiqi

məktəbi “Zəfər günlərimin şahi-
dibayraq”adlı tədbir təşkil edib.
Şagirdlər Azərbaycan bəstəkar-
larının əsərlərindən ibarət vətə-
nə,bayrağahəsrolunmuşmusiqi
nömrələrivəşeirlərsəsləndiriblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Zəfər günlərimin şahidi bayraq”

Laçında kinoteatr binası bərpa edilib
Laçınşəhərindəkikinoteatrbinasıbərpaolunaraqistifadəyəveri-
lib.AçılıştədbirindəŞərqiZəngəzuriqtisadirayonunadaxilolan
LaçınrayonundaAzərbaycanRespublikasıPrezidentininxüsusi
nümayəndəliyi,“BakıAbadlıqXidməti”MMC,hüquqmühafizə
orqanlarınınəməkdaşları,ictimaiyyətnümayəndələrivəhərbçilər
iştirakediblər.

Çıxışlarda bildi-
rilib ki, işğal döv-
ründəermənilərtə-
rəfindən tamamilə
dağıdılan kinoteatr
binası Laçın azad
edildikdən sonra
8 aya bərpa olu-
nub. 230 tamaşaçı
tutumlu binadakı
ekranın ölçüsü 70
kvadratmetrdir.

AçılışmərasimindərejissorQuluƏsgərovun44günlükVətənmü-
haribəsi mövzusunda çəkdiyi “Mən burdayam, İlahi!” tammetrajlı
filminümayişolunub.Doğmayurdaqayıdışınsevinciniyaşayanla-
çınlılarekranəsərinialqışlarlaqarşılayıblar.

***
YenidənqurulanLaçınşəhərinəkeçmişməcburiköçkünlərinqayıdı-

şıisədavamedir.Noyabrın14-dənövbətiköçkarvanıBakışəhərinin
Qaradağrayonundakı“Qobupark3”yaşayışkompleksindənyolasa-
lınıb.BumərhələdəLaçınşəhərinədaha10ailə(40nəfər)köçürülüb.
BununladacariilinavqustayındanbuyanaLaçınşəhərində325

ailənin(1245nəfər)daimiməskunlaşmasıtəminedilib.

Nar festivalı – üç il aradan sonra
11-12noyabrtarixlərindəGöyçaydanövbəti,saycaXVNar
festivalıkeçirilib.Ənənəvitədbiraxırıncıdəfəpandemiyadan
əvvəl,2019-cuildətəşkilolunmuşdu.

Noyabrın11-dəsəhərsaatlarındaşəhərinmərkəzistadionun-
danstart verilənbayram tədbirində rayon rəsmiləri, ictimaiyyət
nümayəndələrivəsakinləriştirakediblər.
Tədbirdə narla bağlı müxtəlif müsabiqələr, oyunlar keçirilib.

Qonaqlarələməyiiləyüksəkustalıqlahazırlanannarşirəsinin,
narşərabın,nardançanın,gilələnənnarındadınabaxıblar.
Tədbir iştirakçıları rayonun 30-a yaxın kəndinin nar və nar

məhsullarından ibarət sərgi ilə tanış olublar. Meydanda təşkil
olunmuşkitabsərgisi,əl işləri vəqədimsənətnövlərimaraqla
izlənilib,idmançıların,folklorrəqsvəmusiqiqruplarınınbir-birini
əvəzedənçıxışlarıbayramıdahadayaddaqalanedib.
Qeydedəkki,GöyçaydaNarfestivalı2006-cıildənkeçirilir.

Göyçayda şəhidin xatirəsi anılıb

GöyçayrayonununBığırkəndində44
günlükVətənmüharibəsişəhidiQüdrət
Əzizovunxatirəsianılıb.

Mərasimdəşəhidailələrininüzvləri,rayon
rəhbərliyi, idarə, müəssisə və təşkilatların
əməkdaşları, ictimaiyyət nümayəndələri iş-
tirakediblər.
Əvvəlcə şəhidin məzarı ziyarət olunub,

üzərinə gül dəstələri düzülüb. Məktəblilər
vətənpərvərlik mövzusunda şeirlər səslən-
diriblər.
Şəhidinailəüzvlərionlaragöstəriləndiq-

qətvəqayğıyagörəölkəbaşçısınaminnət-
darlıqlarınıbildiriblər.
Digər çıxış edənlər Vətən müharibə-

sində qazanılan Zəfərdən və şəhid Qüd-

rətƏzizovunkeçdiyidöyüşyolundansöz
açıblar.
Qeyd edilib ki, Qüdrət Əzizov 1997-ci

il iyunun 19-daGöyçay rayonununBığır
kəndindəanadanolub.Vətənmüharibəsi
zamanı noyabrın 9-da Şuşa istiqamətin-
dəki döyüşlərdə qəhrəmancasına şəhid
olub.
Ölkəbaşçısınınmüvafiqsərəncamları ilə

ölümündənsonra“Vətənuğrunda”,“Döyüş-
də fərqlənməyə görə”, Füzuli, Qubadlı və
Şuşanınazadolunmasınagörəmedallarıilə
təltifedilib.

Astarada rəsm sərgisi
12Noyabr–KonstitusiyaGü-
nümünasibətiləAstaraDövlət
RəsmQalereyasındarəsm
sərgisitəşkilolunub.

ƏvvəlcəUluöndərHeydərƏli-
yevinvəşəhidlərinəzizxatirəsi
birdəqiqəliksükutlayadolunub.
Sonra “Hüquqidövlətquruculu-
ğundaHeydərƏliyev irsi”möv-
zusundamühazirəoxunub.
Qeydolunubki,1995-ciilno-

yabrın12-dəümumxalqreferen-

dumu iləAzərbaycanRespubli-
kasının ilk Konstitusiyası qəbul
olunub. Konstitusiyanın qəbulu
müstəqillik tariximizin ən mü-
hümhadisələrindənbiriolmaqla
yanaşı,Ümummilli liderHeydər
Əliyevin Azərbaycan dövlətçili-
yi qarşısındakı böyük xidmətlə-
rindənbiridir. 1996-cı il fevralın
6-daPrezidentHeydərƏliyevin
sərəncamı ilə 12 noyabr Azər-
baycanRespublikasınınKonsti-
tusiyaGünüelanedilib.

Sərgidə qalereyanın dərnək
üzvlərinin əl işlərindən ibarət

rəsmlərnümayişolunub.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (77)
1998-ci il 11 yan var 

Prezident Heydər ƏliyevAzərbaycanın dahi bəstəkarı və görkəmli
mədəniyyətxadimi,Xalqartisti,Dövlətmükafatılaureatı,akademikQara
Qarayevin80illikyubileyininkeçirilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

1998-ci il 2 fev ral
AzərbaycanGəncləriGünümünasibətiləRespublikaSarayındakeçi

riləngəncifaçılarınestradamahnımüsabiqəsiqaliblərininqalakonser
tindəiştirakedib.

1998-ci il 19 fev ral
Xalqartisti,ustadxanəndəArifBabayevi60 illikyubileyimünasi

bətilətəbrikedib.
1998-ci il 20 fev ral

XalqrəssamıBöyükağaMirzəzadəyədoğumgünümünasibətilətəb
rikməktubugöndərib.

1998-ci il 22 fev ral
Ədəbiyyatvəincəsənətxadimlərinəfərditəqaüdlərin(HeydərƏliyevin

1997ciil10noyabrtarixlifərmanıilətəsisedilmişdi)verilməsihaqqında
sərəncamimzalayıb.İlksərəncamla15nəfərqocamanədəbiyyatvəin
cəsənətxadimifərditəqaüdəlayiqgörülüb:HüseynAbbaszadə(yazıçı),
TahirAbdullayev(memar),MirzəBabayev(müğənni),NəbiXəzri (şair),
ƏzizəCəfərzadə(yazıçı),MuxtarDadaşov(kinoxadimi),SabirƏhmədov
(yazıçı), Firəngiz Əhmədova (opera müğənnisi), Süleyman Ələsgərov
(bəstəkar),HabilƏliyev (kamança ifaçısı), ZəroşHəmzəyeva (aktrisa),
GülxarHəsənova(operamüğənnisi),MirələsgərMirqasımov(heykəlta
raş),BöyükağaMirzəzadə(rəssam),MaralRəhmanzadə(rəssam).

***
Gəncyazıçılara(10nəfər)fərditəqaüdlərin(1ilmüddətinə)veril

məsihaqqındasərəncam(1997ciil24noyabrtarixlifərmanauyğun
olaraq)imzalayıb.

1998-ci il 13 mart
AzərbaycanYazıçılarBirliyininsədriAnarı60illikyubileyimünasi

bətilətəbrikedib.
1998-ci il 20 mart

Mərdəkandakı“Abşeron”sanatoriyasındaNovruzbayramımünasi
bətiləməcburiköçkünlərüçünkeçirilənşənlikdənitqsöyləyib.
“...BuradaşuşalıqardaşımızböyükşairimizMollaPənahVaqifinməq

bərəsininaçılışızamanımənim1982ciildəŞuşayasəfərimixatırlatdı...
Bu,mənimböyükiftixaredəbiləcəyimbirhadisədirvəbizhamımızŞu
şadaböyükbayrametdik.Arzuedirəmki,sizinləbirlikdəyenidənŞuşaya
gedək.İnanıramki,bizgedəcəyik.Şuşatəkcəşuşalılarüçündeyil,hərbir
azərbaycanlıüçünəzizbiranlayışdır,deyəbilərəmki,Azərbaycanıngö
züdür,hərbirazərbaycanlıüçüniftixarmənbəyidir.Şuşabizimmillirəm
zimizdir,mədəniyyətimizin,tariximizinrəmzidir.Şuşahamıüçünəzizdir.
Amma təkŞuşayox,Laçındağlarıdaəzizdir.LaçınAzərbaycanınən
yüksəkdağları,gözəl,səfalımeşələri,bulaqları,çaylarıolanbirdiyarımız
dır.BizheçvaxtLaçınsızyaşayabilmərik.Ağdamkimigözəlbirşəhər,
məkan,bağbağat,gözəlyer,Füzuli,Cəbrayıl,Zəngilan,Qubadlı,Kəlbə
cərinoyüksəkdağları,çeşmələri,İstisuyu–bizonlarsızheçvaxtyaşaya
bilmərik.HeçvaxtAzərbaycanıbugözəlguşələrsiztəsəvvüredəbilmərik.
BugünNovruzbayramınıbiryerdəkeçiririk.Günogünolacaqki,Novruz

bayramınıŞuşada,Laçında,Kəlbəcərdə,Ağdamda,Füzulidə,Cəbrayılda,
Zəngilanda,Qubadlıdakeçirəcəyik.Əminəmki,belədəolacaqdır...”.

1998-ci il 21 mart
Bakıda,QoşaqalaqapısıönündəkeçirilənNovruzbayramışən

liyindənitqsöyləyib. İçərişəhərdəbayramtədbirinəqatılanziyalılar,
ədəbiyyatvəincəsənətxadimləriiləgörüşübsöhbətedib.

1998-ci il 24 mart
Milliteatrvəkinosənətiningörkəmlinümayəndəsi,XalqartistiHə

sənağaTurabovu60illiyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 26 mart
Respublika Sarayında Xalq şairi Süleyman Rüstəmin 90 illiyinə

həsredilmişyubileygecəsindənitqsöyləyib.
“...SüleymanRüstəmAzərbaycanmədəniyyəti,ədəbiyyatıtarixinə

daxilolmuşgörkəmlisimalardanbiridir...SüleymanRüstəminbütün
yaradıcılığıxalqımızdabirincinövbədəvətənisevmək,vətənəsadiq
olmaq,vətənpərvərolmaq,millətimizlə,xalqımızlafəxretməkhisslə
ri,duyğularıyaradıb,inkişafetdirib...
BizkeçmişdəRusiyanınbirhissəsiolaraq,sovethakimiyyətiqu

rulandansonraoquruluşu, ideologiyanı, ictimai sistemiqəbul edib
onunçərçivəsindəyaşamışıq,həyatsürmüşük...Bəli,xüsusən1920
1930cuillərağırrepressiyailləriolubdur,xalqımızçoxitkilərveribdir.
HüseynCavidin,MikayılMüşfiqinvəbizimbaşqagörkəmlişəxslərin
repressiyaqurbanlarıolmasıhaqqındaonillərdirki,böyükürəkağrısı
ilədanışırıq.Onlarəlimizdəngetdi.Əgərhamısıgetsəydi,ondabizim
buədəbiyyatımızı,elmimizi,mədəniyyətimizikimyaradacaqdı?
Süleyman Rüstəmin əsərlərinin ana xətti vətənpərvərlik, vətənə,

millətimizə,xalqımızasədaqətdir...Vətənə,AzərbaycanabağlılıqSü
leymanRüstəminTəbrizləəlaqədarşeirlərindədəvəböyükAzərbay
can, İran şairi Şəhriyarla yazışmalarında da özünü göstərir.Yalnız
vətənini,millətinihədsizsevənvəonasadiqolanbirinsan,şairSü
leymanRüstəminyazdığışeirləriyazabilərdi...
Budünyayagələnhərbiradambudünyadangedəcəkdir.Ancaq

xoşbəxtokəsdirki,dünyadaböyükizqoyur.SüleymanRüstəmAzər
baycanxalqınınhəyatındaböyük izqoyubdünyasınıdəyişmişgör
kəmli şəxsiyyətlərdənbiridir.OnagörədəSüleymanRüstəminyu
bileyinikeçirməkonunqoyubgetdiyiirsəgöstərdiyimizhörmətdir...”.
YubileykonsertiqurtardıqdansonraHeydərƏliyevincəsənətusta

larıiləgörüşübsöhbətedib.
Hazırladı: V.Orxan

(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Şuşa teatrı Aşqabadda 
festivalda

14-16noyabrtarixlərindəTürkmə-
nistanpaytaxtıAşqabadda“Xoş-
bəxtlikdövrününteatrsənəti”adlı
IVBeynəlxalqTeatrFestivalıkeçirilir.
ÖlkəmizifestivaldaMədəniyyət
NazirliyivəTÜRKSOY-undəstəyiilə
ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrı
təmsiledir.

Teatrdan bildirilib ki, sənət ocağı
festivala Xalq yazıçısı İlyas Əfəndi
yevin “Boyçiçəyi” tamaşasınıaparıb.
Kollektiv noyabrın 15də Türkmənis
tan Baş Dram Teatrının səhnəsində
çıxışedəcək.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru

Əməkdar artist Loğman Kərimov, qu
ruluşçu rəssamı Valeh Məmmədov,
musiqitərtibatçısıƏməkdarartistAzad
Məmmədovdur.RollarıƏməkdarartist
lərNazirRüstəmov(Həsənzadə),Azad
Məmmədov (Fərəc), aktyorlar Zəh
ra Salayeva (Nargilə) və Püstəxanım
Zeynalova(Nəzakət)ifaedirlər.

Çağdaşdünyanınsiyasi
arenasında,diplomatiya
meydanındatürkçülük,
türkbirliyiözününyeni

formavəüsullarınıtəqdimet-
dikcə,sözsüzki,ənuniversal
təqdimatformasıolanmə-
dəniyyətbumissiyanın,belə
deməkmümkünsə,danışan
dili,mühümtəsirmexanizmi
olmalıdır.Bugünlərdə(1-4
noyabr)Bakıdagerçəkləşən
ITÜRKSOYBeynəlxalqTeatr
Festivalıhəmdəbubaxım-
danəhəmiyyətliidi.Festivalın
iştirakçıları,nəticələrihaq-
qındaoxucularaümumən
məlumatvermişik.Buyazıda
isəqardaşellərdənteatrkol-
lektivləriningətirdiklərisəhnə
əsərlərihaqqındatəəssürat
vəmülahizələrimiziyığcam
şəkildəpaylaşmaqistərdik.

***
Festivalınmünsifərininrəyiilə

“Ənyaxşımusiqitərtibatınagö
rə”seçiləntamaşaİstanbulDöv
lət Teatrının təqdimatında “Bir
nəfəsDədəQorqud”oldu.
“KitabiDədəQorqud”dastanı

boyları əsasında ərsəyə gələn
epik janrlı tamaşanın quru
luşçu rejissoru Gökçe Kurt
Elitez,dekorvəgeyimrəssa
mıDilək Kaplan,musiqi tər
tibatçısıFuadYıldızvəBəhri
Çakır, xoreoqrafı Alpaslan
Karadumanidi.
İkisaatayaxındavamedən

tamaşaboyubizminimalisttər
tibat,mükəmməlqurulmuşişıq
həlli vəqədimozanalətlərinin
canlımüşayiətiləifadanəslsə
nətləzzətialdıq.Bəziməqam
larda özümüzü dərviş məcli
sində,arabirdastangecəsində
hissetdik.Tamaşaçıiləkəsinti
sizrabitədəolanifaçılarsəhnə
iləsalonarasındaunikaltəmas
yaratmışdılar.Özüdəçoxsadə
detalilə:biryumaqqırmızısap,
birovucbuğdavəbirparçaçörək
ilə.Beləcə,yaranışdanölümə,ulu
türkünTenqrisindənOğuzərənlə
rinin əbədiyaşarlıq arzularına, qı
sacası,yaranışdanölüməhərcür
sözəməl bir dairədə öz inikasını
tapdı.Biriqadınifaçıolmaqladörd
nəfərdən ibarət ansambl böyük
bir dastanın mahiyyətini təyin və
təfsiretdi.DədəQorqudunnəfəsi
iləkeçmişdənindiyəkimiolanya
şanmışhadisələrəşahidvəqədim
müdrikliyin canlılığına, bugünkü
dünyamızlasəsləşdiyinəəminol
duq.

***
Münsifərqədərbizimüçündə

festivalın ən yaxşı səhnə işiSə
mərqəndMusiqiliDramTeatrının
ƏlişirNəvainin“LeylivəMəcnun”
əsəri əsasında hazırladığı tama
şa idi. “Ən yaxşı tamaşa” nomi
nasiyasındaqalibolanməhəbbət
dastanının səhnə versiyasının
quruluşçu rejissoru Əsgər Xol
muminov,quruluşçurəssamıMir
jalak Xolikov, bəstəkarı Yapber
genNotegenov, rejissoru Şuxrat
Sanaqulov, geyim üzrə rəssamı
Maxliyö Xolikova, baletmeysteri
MadinaXanerqaşevadır.
Dahi Nizami Gəncəvinin qələ

mindən çıxıb dünyada tanınan,
MəhəmmədFüzulininilahibirşeir
dilindətəqdimetdiyi,ÜzeyirHacı
bəylinin ecazkarmusiqisi ilə yüz
ildən çoxdur səhnə ömrü yaşa
yan, üstəlik kino vəbalet nümu
nəsi kimi də gördüyümüz “Leyli
vəMəcnun”u XV əsrin sonların
daƏlişirNəvaidəöztürkcəsində
dünyaədəbixəzinəsinəərməğan
edib. Özbək teatr təmsilçilərinin

Azərbaycan Dövlət Akademik
Musiqili Teatrının səhnəsində bi
zə ərməğan etdikləri tamaşa da
mükəmməlifaoyunnümunəsiidi.
Qalaktika,göycisimlərinintəs

virolunduğuarxafonişıqefekt
lərisayəsindəeləbirəsrarəngiz
bərqvururduki,tamaşaçıdaeşq
göylərindəpərvazedənaşiqlərlə
birlikdə səmada “cövlan” edirdi.

“Ştanket” sayını itirdim, inanın.
50ni keçən saya bir də bütün
funksional, lokal və dəyişkən
işıqları əlavə edin və təsəvvür
gücünüzü işə salın. Buna səh
nədə yalnız sağ və sol ciblərə
yaxın əyləşən iki ifaçını, onların
qavalvəsitarda(özbəksazı)bir
orkestriəvəzedəcəkecazkarifa
və səsləndirmələrini əlavə edin,

nəhayət, eyni anda danışan və
plastilin kimi fiqurdan fiqura dü
şənaktyorlarınoyunutəsəvvürə
gətirin. İndi bildiniz, tamaşa nə
nəhənglikdəidi?
Aktyorlar gah akrobat, gah

kəndirbaz, gah dərviş, gahmü
rid,gahdacaniyədönübbiran
dabirneçəhissinmimikavəjest
diktəsi ilə mükəmməl ifadəsinə
nailoldular.Qaval ilənaləedən
qadınvokalçı,sitariləaşiqləriİla
hiyəyetirəntəslimçikişimuğam
(məqam)ifaçısıtamaşanınbütün
taleyinihəlletdilər.Azqalagözə
görünməz olan bu qəhrəmanlar
daimdairəvisəhnədəfırfırakimi
hərlənənaktyorlarınhəndəvərin
dəmelodik bir nizam yaratdılar.

Səhnədəkilər isə – Leylisindən
Məcnununa,Nofəlindən İbnSa
lamına – elə bir şuxluq, elə bir
tempyaratdılarki,biznisgillimə
həbbət dastanının məlum fina
lındantambaşqabiremosiyailə
ayrıldıq.

***
“Ən yaxşı tamaşa” kimi təyin

olunan ikinci nümunə İssıkgöl
MusiqiliDramTeatrının (Qır
ğızıstan) təqdimatında “Gü
nəşətoxunanuşaq”idi.
Qırğızıstanın Xalq yazıçısı

Sultan Raevin müəllifi olduğu
povest əsasında hazırlanan
tamaşa bütün zamanlar və
cəmiyyətlər üçün müasir olan
problemlərin cəsarətli səhnə
ifadəsi hesab oluna bilər. Bir
neçəməqamdarejissorunakt
yorlar ilə işdəqeyriestetikhəll
yollarını çıxmaq şərtilə. Yeri
gəlmişkən,tamaşanınquruluş
çu rejissoru Ulanmırza Karıp
baev,quruluşçurəssamıSadır
Niyazakunov,musiqitərtibatçı
sıUlanmırzaKarıpbaevdir.
Səhnə işində “nümunəvi

kənd”in sosial həyatı əks et
dirilir. Yeni doğulmuş körpəsini
ayaqyoluna atan ananı, əyyaş
ları, sərxoşları, zorlanıb öldürül
müş cavan qızı, öz günahlarını
örtbasdır etmək üçün kimsəsiz
uşağı qurbanlıq seçən insanları
görürük.BriqadirMital insanların
həyatınıheçəsayaraqşəxsimən
fəəti üçün dələduzluqla məşğul
olur.Tamaşadakıbütünproseslər

birsəhnədəbaşverirvəhərşey
çoxçılpaqlığıiləgöstərilir.Sözsüz
ki,bu,Rusiyadarejissorluqtəhsili
alangəncquruluşçununyaradıcı
azadlığı və cəsarətinin göstərici
siolmaqlayanaşı,həmdəqırğız
cəmiyyətində də lənətlə anılan
sosializm ideologiyasına hayqırı
şınsəhnəifadəsisayılabilər.

***
TürküstanMusiqiliDramTeat

rı(Qazaxıstan)“Qorqudəfsanə
si”ni özlüyündə bir balet əfsa
nəsi iddiası ilə gətirdi, göstərdi
və getdi. Ermek Amanşayevin
müəllifi olduğu “Qorqud əfa
sanəsi”nin rejissoru və balet
meysteri Konstantin Semenov,
bəstəkarı Xamit Şanqəliyev,

quruluşçurəssamıTatyanaVyu
şinskayadır.
Sağ olsunlar, Akademik Milli

DramTeatrının texniki imkanla
rını,dahadoğrusu,Azərbaycan
dövlətinin teatrkonsert müəs
sisələrini əsaslı təmirbərpadan
sonratəchizetdiyiənmüasirişıq
vəsəsavadanlıqlarını,qrafikvə
dizayn imkanlarını ustaddərsi
keçirmiş kimi göstərdilər və nə
deyim, illərdir teatrmütəxəssis
lərininarahatedən“Azərbaycan
teatrınınənböyükproblemiişıq
və səs üzrə mütəxəssislərdir”
məsələsini yenidən gün üzünə
çıxardılar.
Müasir xoreoqrafik quruluşlu

tamaşaQorqudundünyayagə
lişinin zülmət və vəhşi təbiətlə
müşayiət olunan sirri və missi
yası haqqındadır. Qorqud yu
xuda insanların ona qəbir qaz
dıqlarını görür. Bu kabuslardan
xilas olmaq üçün Zelmaya adlı
dəvəsinə minərək dünyanın bir
ucundandigərucunagedir.La
kinölümşəklinəgirənPəriMar
tununkölgəsidayanmadanonu
izləyir. İnsanların xoşbəxt ya
şadığı, vəd edilmiş torpaq kimi
bilinən müqəddəs Zeruyik va
disininaxtarışınaçıxanQorqud
sonda Sırdərya çayı sahilində
yerləşən öz doğma torpağına
qayıdır.Məşəqqətlisəyahətbo
yunca o, həyatın əbədiliyini və
insan taleyininmüvəqqəti oldu
ğunudərkedir.
Tamaşanın məğzi Tanrının

varlıqlarüzərində roluvəmüasir
dünyada həqiqi incəsənət möv
zularından ibarətdir. Məhz bu
mövzular tamaşanın semantik
nüvəsini təşkiletdiyindənbizhə
yat ilə ölüm, fanilik ilə əbədiyyət
arasındakışəfafyoldanruhumuz
beləincimədən“keçdik”.Onuda
qeydedimki, “Qorqudəfsanəsi”
münsifər tərəfindən “Tamaşanın
ənyaxşıplastikhəllinəgörə”se
çilmişdi.

***
Məhdimqulu adına Türkmə

nistan Musiqili Dram Teatrı isə
“Sevgi və iztirab” tamaşası ilə

festivalın“Ənyaxşıaktrisa”nomi
nasiyasındaseçilmişdi.Tamaşa
nın quruluşçu rejissoruAynazar
Batırov,quruluşçurəssamıBatır
Bekmıradov, musiqi tərtibatçısı
Xocaparaxat Sapardurdıev, qu
ruluşçu xoreoqrafarıSaburAşi
rov,OlqaVasilyeva,işıqtərtibat
çısıQayqısızQurbanovidi.
Dramaturq Qovşutgəldi Dan

qatarovun eyniadlı əsəri ərəb
şairiQeys ibnMulavvanınşeir
ləri,həmçinin“LeylivəMəcnun”
faciəvi eşq əfsanəsi əsasında
yazılıb. Türkmən teatr təmsil
çiləri bildiyimiz eşq əfsanəsini
statiktəsvirlərvəoyunlatəqdim
etdilər...

Həmidə Nizamiqızı

Sənət  meyar  olarsa...
Türk dünyasından teatr nümunələri – TÜRKSOY festivalından təəssürat

Bəstəkarlar İttifaqının Heydər Əliyevin 100 illiyinə 
həsr olunmuş konserti

AzərbaycanBəstəkar-
larİttifaqınınÜmummil-
liliderHeydərƏliyevin
100illiyinəhəsrolun-
muşsilsilətədbirləri
çərçivəsindənoyabrın
11-dəМ.Maqomayev
adınaAzərbaycan
DövlətAkademikFilar-
moniyasındanövbəti
konsertproqramıtəq-
dimolunub.

Konsertdə Q.Qarayev
adınaAzərbaycan Dövlət
KameraOrkestrinin(bədii
rəhbərvəbaşdirijorXalq
artistiFəxrəddinKərimov)müşayiətiiləsolistlər
–ƏməkdarartistlərİnarəBabayeva(soprano),
AzadŞükürov(qiraətçi),İlhamNəzərov(kont
ratenor), Zeynalabdin Babayev (tar), beynəl
xalqmüsabiqələrlaureatlarıFəxriKazımNicat
(tenor), OrxanHüseynov (cello), İbrahimBa
bayev(tar),HüseynNağıyev(kamança),Nicat

Məsimov(balaban)vəCəfərHəsənovunrəh
bərliyiiləritmqrupuçıxışediblər.
ProqramdaElnarəDadaşova,AzərDadaşov,

ElzaSeyidcahan,YaşarXəlilov,LaləCəfərova,
RüfətRamazanov,SamirƏliyev,PikəAxundo
va,KəmaləƏlizadə,NərminəNağıyevavəVü
qarMəmmədzadəninəsərlərisəsləndirilib.
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9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si nin (11-15 no yabr) ka ta lo qu nu və rəq lə yən də 
bir el mə sə li ya da dü şür: mol la nı bir gün də iki məc li sə ça ğı ran da qa nı qa ra lar. 
Biz də sər gi nin gün də li yi ni işıq lan dır maq mə sə lə sin də hə min gün də yik: təd bir-
lər, gö rüş lər, təq di mat lar o qə dər çox, sər gi nin proq ra mı o qə dər zən gin dir ki, 
bil mir sən han sın da iş ti rak edə sən. 

Sərginin 2-ci günü oxucularımızla
mütaliəzövqümüzünüst-üstədüşəcəyi
ümidiilətəqdimatzonalarına,stendlə-
rəyaxınlaşırıq.

İrəvan tarixi foto və sənədlərdə 
“Zəfər” təqdimat zonasında “Şərq-

Qərb” nəşriyyatı İradə Rizazadənin
“İrəvan” kitabının təqdimatını keçir-
di. Əvvəlcə nəşriyyatın baş redaktoru
NərgizCabbarlıtəmsiletdiyiqurumvə
kitabınmüəllifibarədəməlumatverdi.
Sonra1988-ciildədoğmaşəhərinitərk
etməyəməcburqalmışİradəRizazədə
yurd itkisindəndolayıhisslərindən,bu
kitabınhasiləgətirməkarzusundan,ki-
tabüzərindəçalışmalarındandanışdı,
nəfistərtibatlınəşrüçün“Şərq-Qərb”in
kollektivinəminnətdarlığınıbildirdi.
Kitabda qədim İrəvanın memarlıq

abidələri, tarixi əhəmiyyət kəsb edən
bədii-dekorativ sənət nümunələrinin
fotoları,şəhərinziyalıailələrininvəxan
ailəsinin nadir fotoları yer alıb. Mətn
Azərbaycan, rus və ingilis dillərində
verilib.

Həm Azərbaycanca oxuyaq, 
həm də rusca…

Sərginin fəxri qonağı Rusiya Fede-
rasiyasınıngenişstendindəikincigün-
dədəçoxqələbəlikidi.Təxminən100
kvadratmetrlik sahəni tutanekspozisi-
ya istərklassik rusədəbiyyatı, istərsə
də çağdaş ədəbiyyat nümunələri ilə
zəngindir.
Buradakı görüşlərdən biri kiçik yaş-

lı oxucuların zövqündə idi. Bəs necə?
Mütaliəsevgisieləəlifbanıtanımaqya-
şından,həttaondandaəvvəlbaşlayır.
Uşaqlar üçün yazanAlyona Kərimova
vəAnastasiyaStrokinaözkitablarıba-
rədə,uşaqlarınmənəvi tələbinəcavab
verəcəkədəbiyyatnümunələriyaratma-
ğınzəruriliyibarədədanışdılar.Yerigəl-
mişkən,A.Strokinanınmüəllifinəşöhrət
gətirən “Bayquşcanavar”povesti artıq
Azərbaycan dilində nəşr olunub.Kitab

Qütb dairəsində yaşayan balaca qızla
bayquşaoxşayanBuboadlımüdrikca-
navarındostluğundanbəhsedir.

“Ayın qızları”ndan da danışaq 
Etiraf edək ki, biz (elə əksəriyyət

etibarilə dünya da) ərəbmənşəli (xü-
susən dəYaxın Şərq) ədəbiyyatı çox
dar çərçivədə streotiplərlə tanıyırıq.
“Parlaqimzalar”nəşriyyatıdünyaədə-
biyyatında ildırım sürəti ilə parlamış
OmanyazıçısıCoxaəl-Harsinin “Ayın
qızları” romanınıdoğmadilimizdəçap
edib.Bəsismidilimizəyatmayanmüəl-
lifkimdir?
Coxa əl-Harsi Böyük Britaniyada,

Edinburq Universitetində təhsilini ba-
şavurandansonraOmanaqayıdaraq
Maskat Universitetində müəllimliyə
başlayıb.“Ayınqızları”romanınagörə
2018-ci ildənüfuzluBukermükafatına
layiq görülüb. Xanım əl-Harsi bumü-
kafatıalan ilkərəbdillimüəllifvəəsəri
ingilisdilinəçevrilmiş ilkomanlıqadın
yazıçıdır.
Sərgininfəxriqonağıiləgörüşəolan

böyük maraqdan anlaşılırdı ki, Co-
xa Əl-Harsinin təzəcə nəşr olunmuş
“Ayın qızları” romanı artıq geniş ya-
yılıb. Gerçəkdən də Oman həyatını
tamamfərqli tərəfdəngöstərən,ölkə-
nintarixinibirailənin–üçbacınınta-
leyindən keçirərək təsvir edən roma-
nınuğurunu illər öncəəfqan yazıçısı
XalidHüseyninin “Çərpələnguçuran”
romanının təsir efekti ilə müqayisə
etməkolar.Görüşdəözəsəribarədə
danışan xanıməl-Harsi dedi: “Əvvəl-
cəmənimkitabımıİngiltərəninheçbir
nəşriyyatı çap etmək istəmirdi: çünki
Avropada belə bir fikir formalaşıb ki,
ərəb müəllif öz əsərində mütləq ter-
rordan,müharibədənyazmalıdır,əgər
əsərin qəhrəmanı qadındırsa,mütləq
onun hüquqları tapdanmalı, vəhşiliyə
məruzqalmalıdır...”.
Lakin“Ayınqızları”Omanölkəsinivə

insanını tamam fərqli yöndən tanıdır.

HəmdəAvropaüçünbutanıtımxoşdur.
Əgərbeləolmasaydı,xanıməl-Harsinin
romanıartıq24diləçevrilməzdi.

Söz sevgimiz çox əhatəlidir
Sərginin proqramında təqdimat zo-

nalarındagörüşlərbarədəverilmişmə-
lumatlar,üstəlik, sosialmediada təbli-
ğat, bütün bunlara əlavə olaraq sərgi
məkanınametrostansiyalarındanpul-
suznəqliyyatın təşkilisərgi iştirakçıla-
rının xeyrinə işləmişdi: kitab satıcıları
yaxşıticarətedirdilər,oxucularlagörü-
şə razılaşanlardaözoxucuları iləsıx
ünsiyyətqurabilirdilər.

Xalq şairi Ramiz Rövşənlə görüş-
də də, Rövşən Abdullaoğlunun “Üz-
ləşmə” kitabının təqdimatında “iynə
atsanyerədüşməz”ovqatıhakim idi.
Sevindirici hal idi ki, ağsaqqal şairin
poeziyası ilə də, filosof, psixoloq ya-
zıçınınbestsellərəçevriləcəyigözləni-
lənyenikitabı ilədəmaraqlananların
əksəriyyətigəncləridi.Kitablamaraq-
lanan,mütaliəetmək istəyəngəncliyi
görməkxoşdur.

Burbulis, Danilov, 
Cəfərov… 

Sərgi boyunca Rusiya stendin-
də həmyerlimiz, TASS İnformasiya
Agentliyinin baş direktorunun müavi-

niMixailQusmanRusiyanıntanınmış
dövlətxadimiGennadiBurbilisin“Po-
litsofiya”kitabınıtəqdimetdi.
V.İ.Dal adına Rus Ədəbiyyatı Tarixi

Muzeyinin direktoru Dmitri Bak gör-
kəmli rus yazıçısıAndrey Platonovun
“Çevənqur” romanınınAzərbaycandi-
linə tərcüməsi münasibətilə “Andrey
Platonov–dövrlərindönüşnöqtəsində
olanyazıçı”məruzəsiiləçıxışetdi.Ki-
tabAzərbaycanDövlətTərcüməMər-
kəzinin Rusiya Tərcümə İnstitutu ilə
birgə həyata keçirdiyi layihədən, “Ay-
dınlarınzamanı”silsiləsindəndahabir
nəşrdir.

Ərazicə böyük ölkələrdə mədəniy-
yətin əsas problemlərindən biri, fizika
terminiiləifadəetsək,mərkəzəqaçma,
yoxsa mərkəzdənqaçma məsələsidir.
Rusiyadahərkəsin,ocümlədənədə-
biyyat insanlarının paytaxtda, yoxsa
paytaxtdanuzaqdayaşayıbyaratması
problemimövcuddur.YazıçılarAleksey
Salnikov və Dmitri Danilov da bu xü-
susdaürəkləriniBakıdaboşaltdılar.
Rusiya stendinin növbəti tədbiri isə

Azərbaycanoxucusunahesablanmışdı.
RusiyadayaşayanAzərbaycankökənli
gəncyazıçıRəhimCəfərovçapdançı-
xankimiböyükmaraqdoğurmuş“Onun
songünləri” və “Sato” kitabları barədə
danışdı.Yerigəlmişkən,beşyaşlıKost-

yanın psixoloji problemlərindən bəhs
edən“Sato”romanıəsasındaçəkilmiş8
bölümlüserialbuilinyanvarayındaRu-
siyateleməkanındayayımlanıb.
HələlikAzərbaycan oxucusu Rəhim

Cəfərovunəsərlərinidoğmadildəoxu-
maqimkanındanməhrumdur.Ümidva-
rıqki,hələlik…

Ümidlərimizin cücərdiyi 
şəhər – Şuşa

Özbəkistandakı Heydər Əliyev adı-
naAzərbaycanMədəniyyətMərkəzinin
fəaliyyəti barədə dost ölkədən aldığı-
mızməlumatlarəsasındaçoxxəbərlər

vermişik.BudəfəisəAMMözfəaliyyə-
tininbəhrəsiniBakıdakitabsərgisində
təqdimetdi.Beşdildəçapedilmiş“Şu-
şa–Türkdünyasınınmədəniyyətpay-
taxtı”kitabıbarədəmərkəzinəməkdaşı
Kərimulla Məmmədzadə, Azərbaycan
Milli Kitabxanasının direktoru Kərim
Tahirov,dünyaşöhrətlifotoustasıRe-
zaDeqati,AzərbaycanYazıçılarBirliyi-
ninsədrmüaviniRəşadMəcid,özbə-
kistanlı şair, naşir Muhiddin Omonov
çıxışetdilər...

***
9-cu Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgi-

sindəbugün(15noyabr)songündür.
Təəssüratımızisədavamedəcək...

Gülcahan Mirməmməd

İşığına  yığışdığımız  məkan

Mütərəqqi fikirli müəllim, tərcüməçi və ədib

Ö
tən yü  zil  li  yin əv  vəl  lə  rin  də Ru  si  ya im  pe  ri  ya  sı  nın uc  qar  la  rın  da 
maarif və mə  də  niy  yə  tin in  ki  şa  fı üçün müəy  yən ad  dım  lar atı  lır. 
Azər  bay  ca  nın mə  də  ni hə  ya  tın  da ye  ti  şən mü  tə  rəq  qi fi  kir  li zi -
ya  lı  lar da bu im  kan  dan ya  rar  lan  ma  ğa ça  lı  şır  lar. On  lar  dan bi  ri 

müəl  lim, jur  na  list və tər  cü  mə  çi Ab  dul  la Sur idi. O, qı  sa, la  kin mə  na  lı 
ömür sür  müş, doğ  ma xal  qı  nın müasir  ləş  mə  si, zə  ma  nə ilə ayaq  laş -
ma sı və elm-sa  vad sa  hi  bi ol  ma  sı üçün fə  da  kar  lıq gös  tər  miş  di...

Millət sevdalısı ziyalını anadan
olmasının140illiyiiləbağlıbirda-
hayadasaldıq.
Mirzə Abdulla Məhəmmədzadə

(Abdulla Sur) 1883-cü ildə Gən-
cədədünyayagözaçır.İlktəhsilini
dəşəhərdəkixeyriyyəməktəbində
alır.Dünyəvielmlərləyanaşı,ərəb
və fars dillərini dəmükəmməl öy-
rənir.Çoxgəncyaşındatəhsilaldı-
ğıməktəbdəmüəllimlikedir.Dərin
savadı,ədəbizövqüvəgenişmü-
hakiməsi iləazvaxtərzindəGən-
cəziyalılarıarasındatanınır.Müəl-
limlik fəaliyyəti ilə bərabər, ədəbi
yaradıcılıqladaməşğulolur,dövri
mətbuatdaçıxışlaredir.İlkməqalə-
si1903-cü ildəTifisdənəşrəbaş-
layan “Şərqi-Rus” qəzetində dərc
olunur.Həmin il qəzetinin baş re-
daktoru Məhəmməd ağa Şahtax-
tınskınındəvətiiləTifisəgedir.Ya-
zılarıqəzetinhərsayındayeralır...
“Şərqi-Rus” qəzeti bağlandıq-

dan (1905) sonraGəncəyə qayı-
dır. Müəllimlik fəaliyyətini davam
etdirir. Eyni zamanda “Həyat” və
“İrşad” qəzetləri ilə əməkdaşlıq
edir.“İrşad”qəzetində“Əskiİstan-
bulxanımları”(1906)adlıməqalə-
si dərcolunur.Məqalədəgöstərir
ki,qadınlarınyeninəslinformalaş-
masındaəməyidanılmazdır.Bunu
anlayanAvropamillətləriartıqqa-
dınların hüquqlarını tanımağa və
cəmiyyətdə müəyyən status da-
şımalarına razılıq veriblər.Ancaq
müsəlmanölkələrindəhələdəbu
sahədəciddiproblemlərvar.A.Su-

run fikrincə, avropalı millətlərdən
ibrət almaq onu təqlid kimi başa
düşülməməlidir.O,müasirləşmək,
zəmanəiləayaqlaşmaqvəmaarif
kəsbetməküçünAvropamillətlə-
rindən, habelə mütərəqqi Rusiya
ziyalılığından nümunə götürməyi,
eyni zamanda  milli keyfiyyətləri
dəöndətutmağı,buişdəTürkiyə-
dənöyrənməyiməqbulsayırdı.
1906-cı ildəAbdulla Sur İstan-

bulagedir.İkiilyarımoradayaşa-
yır,İstanbulDarülfünunda(Univer-
sitetində) ədəbiyyatmüəllimi kimi
çalışır.Türkqəzetlərindəməqalə-
lərdərcetdirir.Osmanlıədəbiyyatı
haqda araşdırmalar aparır. “Türk
ədəbiyyatına bir baxış” kitabını
qələməalır.Kitabıyazıbqurtarsa
da,çapetdirmir.İstanbulda1908-
ci ilin noyabr ayına qədər yaşa-
yanAbdullaSurİbrahimŞinasinin
“Şair evlənməsi” əsərini dəAzər-
baycandilinətərcüməedir.
Ülviyyə Tahirqızı araşdırmasın-

dayazırki,AbdullaSurAzərbay-
cana qayıtdıqdan sonra qəlbində
vətənininmədəniyyəthəyatınabö-
yükqayğıhissibaşqaldırır.1910-
cu ildə Gəncədə “Ədəbiyyat və
sənət”cəmiyyətiyaradır.Məqsədi
istedadlı gəncləri üzə çıxarmaq
və təhsillərinə köməketməkolur.
Yeniədəbiyyatvəsənətəsərlərini
ortaya çıxarmaq məqsədilə mü-
sabiqələrdə təşkiledir.Cəmiyyət
eyni zamanda klassik, çağdaş
AzərbaycanvəOsmanlıtürkədə-
biyyatının problemləri ilə davamlı

şəkildəməşğulolur. Dilin vəüs-
lubun sadəliyi, başa düşülən ol-
ması məsələsinə olduqca böyük
önəmverir.Bunagörədəo,əsər-
lərini ərəb, fars və türk dillərinin
sintezindən ibarətbirdildəyazan
ƏbdülhaqHamid,TofiqFikrət,Mə-
həmməd Hadi kimi görkəmli şair
vəyazıçılarınyaradıcılığınıtənqid
edir. İşlətdikləri dilin əsərlərindəki
fikrinvədüşüncələrinbaşadüşül-
məsinəəngəlyaratdığınıbildirir.
Qələmə aldığı məqalələrində

bildirir ki, müasirlik İslam dininin
əsasını təşkil edir, İslamı mədə-
niyyətə və müasirləşməyə əngəl
kimi görənlərə qarşı çıxır. Bildirir
ki, müsəlman dünyasının inkişa-
fı üçün, ilk növbədə, valideynin
uşaqlara, kişilərin qadınlara mü-
nasibəti dəyişməlidir. Avropada
olduğukimi,müsəlmandünyasın-
dadauşaqlarıqorxutmaqladeyil,
qayğı ilə tərbiyə etmək lazımdır.
Bu kimi mühüm amillər İslam di-
nindədəvar. “Hərgünküçələrdə
görürük” (1906) məqaləsində ya-
zır:“Artıqmüsəlmanlaruşaqlarına
zülm verməkdən əl çəkib, onları
dünyəvi məktəblərə qoymalıdır.

Yalnız buhaldamüsəlmanuşaq-
ları da başqa millətlərin uşaqları
kimielmvətərbiyəsahibiolabilər-
lər...”. Bu dövrdən etibarən onun
müasirruhluİslam-Türkmədəniy-
yətininsintezindənçıxışetdiyida-
haçoxhissolunur.
AbdullaSurözünün “Türkədə-

biyyatınabirnəzər”əsəriniçapet-
dirməsədə,FiridunbəyKöçərlinin
“Azərbaycan türklərininədəbiyya-
tı”kitabınınərsəyəgəlməsinəkö-
məyini əsirgəmir. F.Köçərli onun
ölümündən sonra xatirələrində
qeyd edir ki, bu kitabın yazılma-
sındaAbdullaSurunböyükəməyi
olub: “Biz mərhum Mirzə Abdul-
laya Gəncə şair və yazıçılarının
tərcümeyi-halıvəəsərlərindənnü-
munələr,qiymətlimateriallargön-
dərdiyiüçünminnətdarıq.Mərhum
doğma ədəbiyyatı böyükməhəb-
bətləsevərvəbiziməsərimizəla-
zımolanməlumatları toplamaqda
bütünxahişvətapşırıqlarımızıhə-
vəsləyerinəyetirərdi...”.
Abdulla Sur 1912-ci ilin yazın-

da qəfil xəstələnir. Onu müalicə
üçün Tifisə aparırlar. Ancaq bü-
tünümidlərboşaçıxırvəo,8may
1912-ci ildəTifis xəstəxanasında
dünyasını dəyişir. Gəncənin Sə-
biskar qəbiristanlığında böyük iz-
dihamladəfnolunur...
Hüseyn Cavid onun ölümü ilə

bağlıdeyir:“…MərhumA.Surpək
çalışqan, pək sahibməslək, pək
himmətli bir müəllim idi… O, öl-
mədi,öləməz.O,millətinqəlbində
yaşar...”.
Onudaqeydedəkki,sovethaki-

miyyəti illərindəAbdullaSuruzun
müddət diqqətdən kənarda qaldı.
Müstəqillik dövründə haqqında
araşdırmalaraparıldı,dərsliklərdə
adına,yaradıcılığınayerayrıldı...

Savalan Fərəcov

Bəstəkar Mobil Babayev vəfat edib
Azər bay can mə də niy yə ti nə ağır it ki üz ve rib. Ta-
nın mış bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Mo bil 
Ba ba yev 10 no yabr 2023-cü il ta ri xin də, 78 ya şın da 
və fat edib.

MobilRəşidoğlu
Babayev23dekabr
1945-ci ildəGəncə
şəhərindədünyaya
göz açıb. 1964-cü
ildə Bülbül adına
Orta İxtisasMusiqi
Məktəbini viola və
bəstəkarlıq (Nazim
Əl i verdi bəyovun
sinfi)üzrəbaşavu-
rub. Sonra Ü.Ha-
cıbəyli adınaAzər-

baycanDövlətKonservatoriyasında(indikiBMA)viola
ixtisasıüzrətəhsilinidavametdirib.
1973-1984-cü illərdəC.Cabbarlıadına“Azərbaycan-

film”kinostudiyasındamusiqi redaktoru,sonra isəbaş
redaktor vəzifəsində, 1985-2007-ci illərdəAzərbaycan
TeleviziyasındaEstrada-caz şöbəsinin (həmçinin 80-ci
illərdəmaraqlaizlənilən“Cazhəvəskarlarıklubu”verili-
şinin)musiqiredaktoruvəzifəsindəçalışıb.
1976-cı ildə Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqına üzv

qəbulolunanMobilBabayevAzərbaycanmusiqimədə-
niyyətitarixinəzənginyaradıcılıqirsinəmalikbəstəkar,
istedadlıaranjimançıvədirijorkimidaxilolub.O,5sim-
foniya,“Çanaqqala”simfoniya-rekviyemi,fortepianovə
kameraorkestriüçünkonsert,violavəorkestrüçün2
konsert,3oratoriya,2kantatavə“Bayatılar”akapella
xorminiatürlərinin,50-dənçoxekranəsərinə(“Pəncə-
rə”,“Babamızınbabasınınbabası”,“Mezozoyəhvalatı”
vəs.bədii,eləcədəsənədlivəcizgifilmləri)musiqinin,
cazvəestradasimfonikorkestrləriüçünkompozisiya-
ların,150-yəyaxınmahnınınmüəllifidir.
Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafında xidmətləri

yüksəkqiymətləndirilənbəstəkar2007-ci ildə “Əmək-
dar incəsənət xadimi” fəxri adına və 2019-cu ildə
“Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fəxri diplo-
mu”nalayiqgörülüb.
Görkəmli bəstəkar, səmimi insan Mobil Babayevin

işıqlıxatirəsihəmkarlarınınvəonutanıyanlarınqəlbin-
dəyaşayacaq.
Allahrəhməteləsin.

“Dronqo geri qayıdır” – 
sərgidə Xalq yazıçısı ilə görüş

IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si nin ma raq lı təd bir lə rin-
dən bi ri də no yab rın 13-də Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
bi rin ci ka ti bi Xalq ya zı çı sı Çin giz Ab dul la yev lə “Dron qo 
ge ri qa yı dır” ad lı gö rüş ol du.

Sərgi məkanının “Şuşa” təqdimat zonasında keçirilən
tədbiriniştirakçılarıarasındaməktəblilərçoxluqtəşkiledir-
di.
Görüşdə oxucularmüəllifin ədəbi qəhrəmanları haq-

qında çoxsaylı suallar səsləndirdilər. Yazıçı bildirdi ki,
əsəri yazanda ilk olaraq düşündüyü bir azərbaycanlı
qəhrəmanın yaradılması olub: “Dronqonu hamı azər-
baycanlı kimi tanıyır. 44 günlük Vətən müharibəsində
QələbəmizdənsonraDronqonunobrazındayeniqəhrə-
manlarımızyarandı.BuqəhrəmanlarAzərbaycanyazı-

çılarınınəsərlərindəzaman-zamangəncoxucularlagö-
rüşəcəklər”.
Xalqyazıçısıgənclərivəməktəblilərimütaliəyədəvətet-

divəoxunmasıvacibolanədəbinümunələrhaqqındadü-
şüncələrinibölüşdü.

Lalə
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Azər bay can
14 no yabr 1925 – Şair, na sir, pub li sist Gə ray Fəz li (Gə ray Fəz li 

oğ lu Ali mov; 1925 – 26.12.1995) Qax ra yo nu nun İli su kən din də do-
ğu lub. 40 ilə ya xın Döv lət Ra dio və Te le vi zi ya Ve ri liş lə ri Ko mi tə sin də 
ça lı şıb. Şeir lə ri nə po pul yar mah nı lar ya zı lıb.

14 no yabr 1942 – Xa nən də, Əmək dar ar tist Sa bir Nüs rət oğ lu Mir zə-
yev (1942 – 23.7.2011) Cə li la bad ra yo nun da ana dan olub. İfa sın da len tə 
alı nan mu ğam və xalq mah nı la rı te le ra dionun “qı zıl fond”un da sax la nı lır. 

14 no yabr 1944 –  Xalq ar tis ti, ta nın mış gi ta ra ifa çı sı Ra fi q Hü seyn 
oğ lu Hü sey nov (1944 – 5.4.2021) Ağ dam ra yo nu nun Gü lab lı kən din-
də do ğu lub.

14 no yabr 1949 – Xalq ar tist Ra fi q Ha cı ba ba oğ lu Əli yev (1949 – 
16.4.2020) Fü zu li ra yo nu nun Mer din li kən din də ana dan olub. Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rın da akt yor, re jis sor ki mi fəaliy yət gös tə rib, fi lm lər də 
(“Qəm pən cə rə si”, “Qətl gü nü”, “Hökm da rın ta le yi” və s.) çə ki lib.

14 no yabr 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev mil li ifa çı lıq sə nə ti nin 
gör kəm li nü ma yən də si, Xalq ar tis ti Şöv kət Ələk bə ro va nın ana dan ol-
ma sı nın 80 il li yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

14 no yabr 2006 – Xalq ar tis ti, est ra da mü ğən ni si Oq tay Cə fər oğ lu 
Ağa yev (7.11.1934 – 2006) və fat edib. Azər bay can Döv lət Est ra da 
Or kest ri nin, Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu Est ra da or kest ri nin 
so lis ti olub.

15 no yabr 1927 – Xalq ar tis ti, rəq qa sə Xu mar Rza qı zı Zül fü qa-
ro va (1927 – 2.7.2017) Ba kı da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti, Döv lət Mah nı və Rəqs An samb lı nın ba let meys te ri olub. Ba kı 
Xo reoq ra fi  ya Mək tə bin də dərs de yib. 

15 no yabr 1933 – Ədə biy yat şü nas, pro fes sor Fi ru din Cə lal oğ-
lu Hü sey nov (1933 – 31.8.1986) ana dan olub. BDU-nun Fi lo lo gi ya 
fa kül tə si nə, Azər bay can ədə biy ya tı ta ri xi ka fed ra sı na rəh bər lik edib.

15 no yabr 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük Azər bay can şairi 
İma dəd din Nə si mi nin 650 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

16 no yabr 1938 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt yor, re jis sor Ab bas Mir-
zə Əb dül rə sul oğ lu Şə rif za də (9.3.1893 – 1938) rep res si ya ya mə ruz 
qa la raq gül lə lə nib. Mil li teatr ta ri xin də müs təs na xid mət lər gös tə rib, 
dram və ope ra ta ma şa la rı na qu ru luş ve rib. “Bis mil lah” (1925), “Ha cı 
Qa ra” (1929) fi lm lə ri nin re jis so ru olub. 

16 no yabr 1995 – Xalq ar tis ti Zem fi  ra Məm mə də li qı zı Əli ye va 
(25.12.1941 – 1995) və fat edib. Gən cə, Nax çı van teatr la rın da və Mil-
li Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

16 no yabr 2021 – Əmək dar ar tist, ta nın mış akt yor Məc nun Sa lam oğ lu 
Ha cı bə yov (5.10.1935 – 2021) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da 
ça lı şıb, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

16 no yabr 2021 – Ta nın mış hey kəl ta raş, Uk ray na nın Xalq rəs sa mı 
Sey fəd din Əli oğ lu Qur ba nov (19.10.1962 – 2021) və fat edib. İma dəd-
din Nə si mi nin Ki yev də ucal dı lan (2019) hey kə li nin müəl li fi  dir.

17 no yabr 1906 – Dün ya şöh rət li xal ça çı alim, de ko ra tiv sə nət 
us ta sı, Xalq rəs sa mı Lə tif Hü seyn oğ lu Kə ri mov (1906 – 9.9.1991) 
Şu şa da ana dan olub. “Azər bay can xal ça la rın da or na ment”, “Azər-
bay can xal ça sı” çox cild li yi və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. L.Kə ri mo vun tə-
şəb bü sü ilə Ba kı da Xal ça Mu ze yi təş kil olu nub. 

17 no yabr 1927 – Əmək dar jur na list, ya zı çı Əli İl dı rı moğ lu (Mə mi-
şov; 1927 – 18.11.2020) Qu bad lı ra yo nu nun Əli qu luuşa ğı kən din də 
ana dan olub. Ki tab la rı: “Kö zə rən sə tir lər”, “Qar lı ge cə lər” və s.

17 no yabr 1933 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu Gü la rə Əziz qı-
zı Əli ye va (1933 – 27.7.1991) Ba kı da do ğu lub. “Dan ul du zu” inst ru men tal 
an samb lı nın qu ru cu su və rəh bə ri olub. “Şüş tər” rap so di ya sı, “Hu ma yun” 
süita sı, “Ba ya tı-kürd”, “Şur” fan ta zi ya la rı nın müəl li fi  dir. Mə də niy yət və İn-
cə sə nət Uni ver si te tin də Mu si qi nə zə riy yə si ka fed ra sı nın mü di ri olub.

17 no yabr 1954 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Zem fi  ra Ba ba qı zı 
Ba ba ye va (1954 – 20.7.2021) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu-
di ya sın da iş lə yib. Ba kı Bə lə diy yə Teat rın da trup pa mü di ri olub.

17 no yabr 1978 – Əmək dar ar tist Sə məd Əmi ras lan oğ lu Ta ğı za də 
(1907–1978) və fat edib. Gən cə Döv lət Dram Teat rın da akt yor, trup pa 
mü di ri iş lə yib. 

17 no yabr 1994 – Mosk va da, İt ti faq lar Evi nin Sü tun lu za lın da da hi 
Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin 500 il lik yu bi le yi qeyd edi lib. 
Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də çı xış edib.

17 no yabr 2006 – Xalq ar tis ti Gül şən Ağa da daş qı zı Qur ba no va 
(19.12.1950 – 2006) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da çı xış 
edib. Ki no da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

Dün ya
14 no yabr 1840 – Fran sız rəs sa mı, imp res sioniz min ba ni lə rin-

dən bi ri Klod Mo ne (Os car-Claude Mo net; 1840-1926) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Təəs sü rat. Do ğan gü nəş”, “Ka pu sin bul va rı”, “Bağ da qa-
dın lar” və s.

14 no yabr 1900 – Ame ri ka bəs tə ka rı, piano çu və di ri jor Aron Kop-
lend (Aaron Cop land; 1900- 1990) ana dan olub.

14 no yabr 1907 – İs veç ya zı çı sı, uşaq lar üçün əsər lə rin (“Ba la ca 
və Karl son”) müəl li fi  Ast rid Lindq ren (Ast rid An na Emi lia Lindg ren-
Griks son; 1907- 28.1.2002) ana dan olub.

14 no yabr 1924 – Dün ya şöh rət li sk rip ka çı, SS Rİ Xalq ar tis ti Leo-
nid Bo ri so viç Ko qan (1924 – 17.12.1982) ana dan olub.

15 no yabr 1862 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1912) laureatı Ger hart Haupt man (Ger hart Jo hann Ro bert Haupt mann; 
1862 – 6.6.1946) ana dan olub. “At lan ti da”, “Ka bus” ro man la rı nın, “Tən ha-
lar”, “Ka sıb Hen rix”, “Qış bal la da sı” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir.

16 no yabr 1895 – Al man bəs tə ka rı və di ri jo ru, mu si qi nə zə riy yə çi si 
Paul Hin de mit (Paul Hin de mith; 1895 – 28.12.1963) ana dan olub.

17 no yabr 1895 – Məş hur rus fi  lo so fu, in cə sə nət nə zə riy yə çi si Mi-
xail Bax tin (1895–1975) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

14–17 noyabrXatirə təqvimi

“Küknarlara məktub”da oxuyub-gördüklərimiz
Gür cü ya zı çı sı, sse na rist və 
ki no re jis sor Qo derd zi Ço xe li 
(1964-2007) “Kük nar la ra mək-
tub” he ka yə-prit ça sı nı 1980-ci 
il də qə lə mə alıb. 1986-cı il də 
isə özü he ka yə əsa sın da 
qı sa met raj lı te le vi zi ya fil mi 
çə kib. He ka yə mü ha ri bə-
də çiy nin dən ya ra la nan Be ri 
ad lı əs gə rin ya ra sı na kük nar 
to zu dü şən dən son ra bə də-
ni nin hə min ye rin də kük na rın 
gö yər mə yə baş la ma sın dan, 
Be ri nin ürə yi xəs tə ol sa da, 
kük na rı dər ma nın mən fi tə si-
rin dən qo ru maq üçün müali-
cə dən im ti na edib me şə yə 
çə kil mə sin dən, çiy nin də bi tən 
kük na rı bəs lə yib bö yüt mə sin-
dən və gün lə rin bir gü nü ürək 
ağ rı la rı şid dət lə nən də özü nə 
xən dək-qə bir qa zıb bu dün-
ya ya da ha bir kük nar bəxş 
et mə sin dən da nı şır...

2022-ci il də Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Mil li Dram Teat rın-
da bu əsər əsa sın da (tər cü mə 
edə ni Nə ri man Əb dül rəh man-
lı) ey niad lı ta ma şa (qu ru luş çu 
re jis sor Ni gar Gü ləh mə do va) 
ha zır la nıb. Ca ri il də müəl li fi n 
və tə nin də, Gür cüs tan da fes ti-
val da uğur la nü ma yiş olun muş 
ta ma şa bu gün lər də Ba kı Uşaq 
və Gənc lər Teat rı nın tə şəb bü sü 
ilə real la şan “3+3=7” fes ti va lın-
da da təq dim edi lib.

Bir his sə li prit ça da Be ri ro lun-
da Əmək dar ar tist El şən Rüs-
tə mov çı xış edir. Di gər rol la rı 
Əmək dar ar tist Al maz Ama no va 
(Be ri nin ar va dı), Əmək dar ar tist 
Ay şad Məm mə dov (Coğ ra fi  ya 
müəl li mi), Di la rə Nə zə ro va (Hə-
kim), Rüs təm Rüs tə mov (Me şə-
bə yi), La lə Sü ley ma no va (Mə-
lək), El çin Əfən di (Əz ra yıl və 
bal ta lı adam), Ra min Şı xə li yev 
(Qo ca) Fi ru zə Ba la ye va (Qon şu 
qa dın) ifa edir lər. 

Əsər və ta ma şa dan al dı ğı mız 
təəs sü ra tı “Kük nar la ra mək tub”un 
əsas me saj la rı kon teks tin də oxu-
cu lar la bö lüş mək is tər dik.

Panteist ismarış və ya 
niyə məhz küknar? 

Ço xe li nin bu he ka yə sin də 
bir mə na lı pan teizm (in san və 
ya ra da nın vəh də ti) ax tar maq, 

zən ni miz cə, doğ ru de yil. Hər-
çənd əsər də müəy yən mə na da 
pan teist is ma rış lar var. Üs tə-
lik, rəmz lər dən to xun muş ədə bi 
fres ka nı an dı ran bu he ka yə nin 
əsas de ta lı ki mi məhz kük nar 
ağa cı nın se çil mə si tə sa düf ola 
bil məz. 

Q.Ço xe li bu he ka yə ilə bir ne-
çə mət lə bi qa bar dır – bun lar dan 
bi ri in san və tə biət vəh də ti dir. 
“Be ri də rin xən dək qaz dı, içi nə 
gir di, son ra ayaq la rı nın üs tü nə 
tor paq tök dü... Ən axır da Be ri iki 
bə də nin bir-bi ri nə ne cə ax dı ğı nı, 
va hid bir bə dən ol du ğu nu, na zik 
kök lə rin ne cə sü rət lə tor paq dan 
ya pış dı ğı nı hiss elə di. Son ra isə 
ilk hiss elə di yi şey gü nə şin çıx-
ma ğıy dı...”.

“Kük nar la ra mək tub” 1980-ci 
il də qə lə mə alı nıb – müəl li fi n və-
tə ni də da xil bü tün so vet lər öl-
kə sin də ateizm ge niş ye ri dil di yi 
bir dövr də. Am ma Qo derd zi Ço-
xe li inanc lı in san olub, Ms xet də 
yer lə şən Mü qəd dəs Ni no qız-
lar mo nas tı rı nın hə yə tin də dəfn 
edi lib. Və nə ha yət, bəl li dir ki, İsa 
pey ğəm bər kük nar ağa cı nın al-
tın da dün ya ya gəl di yi üçün ye-
ni təq vim ili nin qar şı lan ma sı nın 
əsas at ri but la rın dan bi ri bə zə-
dil miş kük nar ağa cı dır. “Kük nar-
la ra mək tub”da bu mə qam da 
var: “Dü nən coğ ra fi  ya müəl li mi 
mən dən xa hiş elə di ki, ye ni il də 
kük na rı mı bə zə sin lər. Mən də 
ra zı laş dım, an caq qor xu ram ki, 
bu da ğı mı sın dı ra lar...”.

Bun dan əv vəl isə me şə bə-
yi Be ri dən kük na rı nın ilk ba rı-
nı xəs tə li yi nin dər ma nı ola raq 
is tə miş di və qeyd et miş di ki, 
bu me şə lər də kük nar bit mə di yi 
hal da, onun çiy nin də ne cə olub 

ki bi tib?... Qə tiy yən ri to rik ol ma-
yan, ta ma mi lə də qiq ca vab lı bir 
sual – al lah sız lar məm lə kə tin də 
in saf-mür vət car çı sı pey da olub-
sa, de mək ki, hə lə xi las yo lu na 
çıx maq şan sı var... 

Be ri nin kük nar la ra mək tu bun-
dan: “Göy lər? Mən ona ina nı-
ram, çün ki tor pa ğa ina nı ram, biz 
isə tor pa ğın bir his sə si yik. Yə qin 
ana tor paq da göy lə rin bir his sə-
si di. Bu nu hə lə yu xu da gör mə-
mi şəm. An caq tor paq dan çı xan 
şey lər ge ri, tor pa ğa qa yıt dı ğı ki-
mi, elə cə də tor paq göy lə rə qa-
rı şır...”.

Ateizm lə ba rış ma yan müəl-
li fi n da ha bir ko du: “Yu xa rı dan 
baş qa cür gö rü nür: O can lı dı! 
Çay lar – onun qan da mar la rı dı. 
Də niz lər lə okean lar – ci yər lə ri-
di. Me şə lər lə nə fəs alır o. Ha va 
– onun ru hu du. Adəm də özü dü, 
Həv va da. Dün ya da hər şe yin 
tor paq dan ne cə çıx dı ğı, ne cə 
ye nə tor pa ğa qa yıt dı ğı uzaq dan 
yax şı gö rü nür…”.

“Uzaq dan”, “yu xa rı dan”... Bu 
söz lər Be ri nin İsa pey ğəm bə rin 
proob ra zı ol ma sı na aid təəs-
sü rat ya rat mır mı? Ço xe li qəh-
rə ma nı nı tor pa ğa qo vuş du rur. 
Əvə zin də isə öv lad sız Be ri bu 
dün ya da kük nar ağa cı ki mi hə-
mi şə ya şıl, bal ta la yan ol ma sa, 
çox uzun bir ömür qa za nır.

Humanizm mesajı
“Kük nar la ra mək tub”un  mo tiv-

təs vir lə rin dən bi ri də sülh pər vər-
lik, in san se vər lik dir. Be ri dö yüş 
mey da nın da ya ra la nıb. 1980-ci 
il də ya zıl mış əsə rə hə min il so-
vet hər bi kon ti nen ti nin iş ti ra kı ilə 
Əf qa nıs tan da baş la yan mü ha ri-
bə nin də tə sir siz ötüş mə si ni dü-

şün mək mən ti qə sığ maz. SS Rİ 
ta ri xin dən az-çox xə bə ri olan lar 
o mü ha ri bə dən ya ra lı qa yı dan 
hərb çi lə rin ru hi-psi xo lo ji və ziy-
yə ti nin son də rə cə acı na caq lı 
ol du ğu nu bi lir lər. Çiy nin də bi tən 
kük na rı ba şın dan yu xa rı qal xan 
Be ri müəy yən mə na da həm də 
hə min hərb çi lə rin ümu mi ləş miş 
ob ra zı dır. Onun qey ri-adi hu-
ma nist li yi tə ca vü zə, mü ha ri bə yə 
eti ra zın ən yum şaq və ey ni za-
man da ən sərt for ma sı dır.    

He ka yə nin əv və lin də müəl lif 
bəd ha di sə car çı sı qar ğa la rı ön 
pla na qo yub sa (“Sa kit li yi yal nız 
ha sa rın tax ta sı nın ba şı na qon-
muş qar ğa po zur du. Qar ğa san-
ki bəd xə bər lər qa rıl da yır dı...”), 
Be ri nin kük nar la ra mək tu bu nun 
so nun da, əsə rin fi  nal sə tir lə rin-
də oxu ma la rı, səs-sə da la rı ilə 
ov qat du rul dan qa ra to yu ğu diq-
qət mər kə zi nə qo yur (“Bu gün 
qa ra to yuq bu daq la rım da elə şi-
rin oxu du ki, ağ rım ta mam ya-
dım dan çıx dı...”).

İn sa nın ka tar si si həm onun 
özü üçün, həm də ət raf mü hi ti 
üçün son də rə cə va cib bir mər-
tə bə dir. Be ri bu mər tə bə yə apa-
ran yol dan vaz keç mə di yi üçün 
ağ rı la rı ta mam aza lır, yə ni xi la-
sı nın nə də ol du ğu nu dərk edir. 
Son da (pa yız da) ağ rı la rı nın art-
ma sı isə bu sə ma vi anı mın hər 
hal da Al lah bən də si nə aid ol du-
ğu nu bə lirt mək an la mı na söy kə-
nir.

He ka yə nin sa da la nan mət ləb-
lə ri ta ma şa da da ək si ni ta pıb. 
Bir cə he ka yə nin son ra kı səh nə-
lə rin də baş qa kən də kö çən Be-
ri nin ya xın dos tu Çğu na ob ra zı 
ix ti sar edi lib.   

Samirə Behbudqızı

Rub ri ka mız üz rə bu də fə yo lu mu zu pay tax tın qo ca man mə də-
niy yət ocaq la rın dan bi ri – 95 ya şı nı qeyd edən Bi nə qə di ra yon 
MKS-nin Mər kə zi Ki tab xa na sın dan (keç miş V.Q.Ko ro len ko adı na 
Mər kə zi Şə hər Ki tab xa na sı) sal dıq.

Ön cə dən zəng lə şib-və də ləş-
di yi miz üçün ki tab xa na nın önün-
də bi zi MKS-nin di rek to ru Rə na 
Bi lən dər li qar şı la yır. Söh bə ti miz 
ötən əs rin 20-ci il lə rin dən baş la-
yır...

Gənclər üçün yaradılmış 
ilk kitabxana

Rə na xa nım de yir ki, 1921-ci 
il də Ba kı sa ki ni olan üç zi ya lı 
qa dın – azər bay can lı Ni na Yüz-
ba şo va, rus Gül rux Kn ya gin ya 
və yə hu di Sa ra Rab ki na nın səy-
lə ri nə ti cə sin də Mər kə zi Şə hər 
Gənc lər Ki tab xa na sı təş kil edi-
lib. Ki tab la rı şəx si kol lek si ya-
lar dan, gim na zi ya lar dan, mət-
bəələr dən top la yan bu üç xa nım 
hə min vaxt lar da öz zə rif çi yin lə ri 
ilə ağır bir yü kün al tı na gi rib lər. 
Əsas məq səd küt lə vi sa vad sız lı-
ğın ləğ vi, mə də ni in ki şaf, ye tim, 
kim sə siz uşaq la rı ki ta ba, maari-
fə cəlb et mək idi.

Ki tab xa na 1928-ci il no yab rın 
25-də rus ya zı çı V.Q.Ko ro len ko 
adı na Fəh lə Gənc lər Ki tab xa na sı 
ki mi ye ni dən qu ru lub: “Bu şə rəf-
li bir ta rix dir. Çün ki bu nun la Ba kı 
So vet İt ti fa qın da və ümu mi lik də 
dün ya da gənc lər üçün ki tab xa-
na ya rat mış ilk şə hər lər sı ra sı na 
da xil olub. Mü qa yi sə üçün qeyd 
edim ki, Mosk va şə hə rin də be lə 
bir ki tab xa na 1941-ci il də qu ru-
lub. Uk ray na da isə gənc lər üçün 

ki tab xa na ya ra dıl ma sı pro se si 
60-cı il lər də baş la nıb. Ki tab xa na-
mız 1990-cı il dən V.Q.Ko ro len ko 
adı na Mər kə zi Şə hər Ki tab xa na-
sı, 2011-ci il dən isə Bi nə qə di ra-
yon MKS-nin Mər kə zi Ki tab xa na-
sı ki mi fəaliy yət gös tə rir”.

80 min nüsxədən çox 
kitab fondu

Di rek tor qeyd edir ki, ki tab-
xa na əv vəl lər Y.Məm mə də li yev 
kü çə si 8 ün va nın da fəaliy yət 
gös tə rib. 1974-cü il də isə ha zır-
kı ün va na kö çü rü lüb. 

Bi nə qə di ra yon MKS-nin 
Mər kə zi Ki tab xa na sı ilə ya na-
şı, 6 fi  lialı da fəaliy yət gös tə rir. 

MKS-nin ümu mi ki tab fon du 
200 min dən ar tıq dır. Mər kə-
zi Ki tab xa na da isə 80 min dən 
çox ki tab sax la nı lır. Fond Ba kı 
Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si 
və Ki tab xa na Kol lek to ru tə rə-
fin dən ve ri lən ki tab lar he sa bı-
na zən gin lə şir. Bun dan baş-
qa, oxu cu lar və müəl lif lər də 
ki tab xa na ya ki tab lar hə diy yə 
edir lər. 7 mi nə ya xın oxu cu ki-
tab xa na nın fon dun dan is ti fa də 
edir: “Ha zır da ək sər ali təh sil 
ocaq la rı nın öz ki tab xa na la rı 
var. Tə lə bə lər tex ni ki sa hə üz-
rə ədə biy yat la rı öz ki tab xa na-
la rın dan əl də edir lər. Ona gö-
rə də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
ta be li yin də ki ki tab xa na lar ola-
raq ça lı şı rıq ki, fon du mu zun 
əsas his sə si ni bə dii ədə biy yat 
təş kil et sin. Oxu cu lar da bə dii 
ədə biy ya ta da ha çox ma raq 
gös tə rir lər”.

Mü sa hi bi miz bil di rir ki, ki tab-
xa na da Ki tab xa na Bib lioq ra fi  ya 
Təs ni fa tı (KBT) təs nifl  əş dir mə 
və in deks ləş dir mə sis te min dən 
is ti fa də edi lir. Tək cə ötən il ki-
tab xa na nın fon du na 1400-ə ya-
xın ki tab əla və edi lib. Ki tab xa na-
nın ay rı ca oxu za lı var. Oxu cu lar 
is tə dik lə ri ki tab la rı həm bu ra da, 
həm də 15 gün müd də tin də öz 
ev lə rin də mü ta liə edə bi lir lər.

Fond da müx tə lif il lər də çap 
olun muş ki tab lar la ya na şı, bu 
müəs si sə nin ya şı dı olan nəşr lər 
də sax la nı lır. Me to di ka şö bə si-
nin mü di ri Şə fa Qu li ye va ötən 
əs rin 30 və 40-cı il lə ri nə aid ki-
tab lar haq qın da mə lu mat ve rir.

Di rek tor əla və edir ki, ki tab-
xa na nın Ru si ya və Uk ray na da 
fəaliy yət gös tə rən bir sı ra ki tab-
xa na lar la əmək daş lıq əla qə lə ri 
də möv cud dur.

Ki tab xa na tə rə fi n dən əla mət-
dar gün lər lə bağ lı müx tə lif təd bir-
lər təş kil edi lir. Mü ta liəyə ma ra ğın 
təş vi qi, uşaq və ye ni yet mə lə rin 
ki tab xa na la ra da ha mü tə şək kil 
cəlb edil mə si məq sə di lə la yi hə-
lər hə ya ta ke çi ri lir. Bü tün təd bir lər 
ki tab xa na nın so sial şə bə kə he-
sab la rın da işıq lan dı rı lır: “Bu il öl-
kə miz də “Hey dər Əli yev İli”dir. Bu 
mü na si bət lə sil si lə təd bir lə ri miz 
olub, Ulu ön dər lə bağ lı ay rı ca gu-
şə ya ra dı lıb. Bu ya xın lar da “Hey-
dər Əli yev ob ra zı Azər bay can 
poezi ya sın da” möv zu sun da təd bir 
ke çi ril di. AMEA Ni za mi Gən cə-
vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
əmək da şı, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to-
ru Mər ziy yə Nə cə fo va Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin si ya si fəaliy-
yə ti və müs tə qil lik döv rün də da hi 
şəx siy yət haq qın da ya zıl mış bə dii 
əsər lər və fi  lo lo ji araş dır ma lar ba-
rə də mə ru zə ilə çı xış et di. Bun dan 
baş qa, ki tab xa na mız da ya zı çı və 
şair lər lə oxu cu la rın gö rüş lə ri təş kil 
edi lir. Xalq ya zı çı sı Na tiq Rə sul za-
də, uşaq ya zı çı la rı Se vinc Nu ru qı-
zı, Meh ri ban Na ğı ye va və di gər-
lə ri ki tab xa na mı zın qo na ğı olub. 
Xo ca lı soy qı rı mı nın şa hi di Dür da-
nə Ağa ye va nın “Er mə ni zin da nın-
da 8 gün” ki ta bı nın ilk təq di ma tı da 
bi zim ki tab xa na da real la şıb”.

Son da onu qeyd edək ki, ki-
tab xa na həf tə nin bü tün gün lə ri 
saat 9:00-dan ax şam 18:00-dək 
oxu cu la ra xid mət gös tə rir.

Ki tab xa na nın bü tün kol lek ti vi-
ni və oxu cu la rı nı əla mət dar yu-
bi ley mü na si bə ti lə təb rik edir, 
uğur lar ar zu la yı rıq.

Nurəddin

95  yaşlı
kitab  ünvanı

“Bir kitabxananın tarixi”

“Aydınların zamanı” seriyasından
kitablar təqdim edilib

No yab rın 11-də IX 
Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si çər çi və sin də 
Azər bay can Döv lət 
Tər cü mə Mər kə zi nin 
və Ru si ya nın Tər cü mə 
İns ti tu tu nun bir gə la-
yi hə si olan “Ay dın la rın 
za ma nı” se ri ya sın dan 
ki tab la rın təq di mat 
mə ra si mi ke çi ri lib.

Təq di mat da Azər bay can Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin əmək da-
şı Püs tə Axun do va, Ru si ya Tər cü mə İns ti tu tu nun ic ra çı di rek to ru, 
ya zı çı Yev ge ni Rez ni çen ko, ya zı çı-tər cü mə çi Eti mad Baş ke çid, 
ya zı çı-jur na list Afa na si Məm mə dov, şair-dra ma turq Dmit ri Da ni-
lov, uşaq ya zı çı sı Anas ta si ya St ro ki na və di gər lə ri çı xış edib lər.

Çı xış lar za ma nı son il lər öl kə miz də tər cü mə sa hə sin də sü rət li 
in ki şa fın ol du ğu qeyd edi lib, Azər bay can la Ru si ya ara sın da ədə-
biy yat və tər cü mə sa hə sin də sıx əla qə lə rin möv cud ol du ğu, bu 
gün də bu pro se sin da vam et di yi diq qə tə çat dı rı lıb.

Qeyd edi lib ki, “Ay dın la rın za ma nı” se ri ya sın da beş Azər bay-
can ya zı çı sı nın ki tab la rı rus di li nə, beş rus ya za rı nın ki tab la rı isə 
Azər bay can di li nə tər cü mə edi lə rək ya yım la nıb.

Se ri ya da Fyo dor Dos to yevs ki nin “Ba la ca qəh rə man” se çil miş 
əsər lə ri, Dmit ri Da ni lo vun “Sa lam, Sa şa!” ro ma nı, And rey Pla to-
no vun “Çe ven qur” ro ma nı, Afa na si Məm mə do vun “Ba be lon gə-
mi si” ro ma nı və di gər əsər lər tər cü mə olu nub.



Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti Firəngiz Əlizadə və 
ittifaqın idarə heyəti tanınmış bəstəkar, Əməkdar incəsənət xadimi 

Mobil Babayevin
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə 

başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi iş yoldaşları

Həmidə Rüstəmovaya xalası 
Səlminaz xanımın

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət/Culture” jurnalının redaktoru Qurban Cəbrayıl “Xalq 

qəzeti”nin şöbə müdiri Əli Nəcəfxanlıya əzizi 
Maklay İbrahimovun

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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almanca nəşrinin təqdimatı 
No yab rın 13-də Vya na da kı Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zin də 
(AMM) gör kəm li ya zı çı, alim və pe da qoq Mir Cə lal Pa şa ye vin “Fü-
zu li sə nət kar lı ğı” ki ta bı nın al man di lin də nəş ri nin təq di ma tı ke çi ri lib.

“Er gon-No mos” nəş riy ya tın da “Bib liot he ca Aca de mi ca” – şərq-
şü nas lıq sa hə sin də se çil miş nəşr lər sil si lə sin dən çap edi lən ki ta bı 
al man di li nə Qiesen Uni ver si te ti nin do sen ti, şərq şü nas-alim Mi-
xael Rayn hard Hess tər cü mə edib.

Təq di mat da mər kə zin rəh bə ri Ley la Qa sı mo va, AMEA-nın Mə-
həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun baş di rek to ru aka-
de mik Tey mur Kə rim li, fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru, pro fes sor 
Tər lan Qu li yev, Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi Linq vis tik tə mi nat 
ida rə si nin rəisi Riz van Nə bi yev çı xış edib lər.

R.Nə bi yev diq qə tə çat dı rıb ki, Ber lin Azad Uni ver si te tin də da hi şairi-
miz İma dəd din Nə si mi möv zu sun da dok tor luq dis ser ta si ya sı mü da fi ə 
et miş M.R.Hess azər bay can lı və av ro pa lı oxu cu la ra “Şu şa nın ir si” ki-
ta bı nın müəl li fi  ki mi də ta nış dır. Otuz il dən bə ri türk dil li xalq la rın dil və 
ədə biy ya tı nı təd qiq edən alim türk, Azər bay can, fars və ərəb dil lə ri nə 
də rin dən bə ləd ol ma sı sa yə sin də Mir Cə la lın Fü zu li ya ra dı cı lı ğı na dair 
əsə ri ni bü tün dil xü su siy yət lə ri və in cə lik lə ri ilə al man ca ya çe vi rib.

Mi xael Rayn hard Hess çı xı şın da Mir Cə la lın “Fü zu li sə nət kar-
lı ğı” əsə ri nin al man ca nəş ri nin əhə miy yə tin dən bəhs edib. Qeyd 
edib ki, bu tər cü mə sa yə sin də fü zu li şü nas lı ğa ma raq gös tə rən lər 
Fü zu li ir si ilə el mi əsas lar la ta nış ol maq la ya na şı, onun əsər lə rin-
dən nü mu nə lə ri də al man di lin də oxu maq im ka nı əl də edə cək lər. 

Gör kəm li ədi bin qı zı, Ba kı Döv lət Uni ver si te ti Ədə biy yat şü nas-
lıq ta ri xi ka fed ra sı nın mü di ri pro fes sor Ədi bə Pa şa ye va çı xı şın da 
“Fü zu li sə nət kar lı ğı” əsə ri nin al man di li nə tər cü mə si nə və təq di-
mat mə ra si mi nin təş ki li nə gö rə Mir Cə la lın ailə si adın dan min nət-
dar lıq edib. Bil di rib ki, hər bir ya ra dı cı in sa nın öm rü və fa tın dan 
son ra onun bi zə mi ras qo yub get di yi əsər lər də da vam edir. 

Çı xış lar dan son ra mu si qi proq ra mı təq dim edi lib. Xa nən də lər Rə-
va nə Qur ba no va və Sə bu hi İba yev “Ley li və Məc nun” ope ra sın dan 
Ley li və Məc nu nun qar şı laş ma sı səh nə si ni, elə cə də Mə həm məd 
Fü zu li nin qə zəl lə ri üs tün də mu ğam lar ifa edib lər. On la rı tar da Ka-
mal Nu ri yev və ka man ça da Xəy yam Məm mə dov mü şa yiət edib lər.

Cenevrədə milli rəqslərimiz nümayiş olunub
Hər ilin no yabr ayın da ol du-
ğu ki mi, bu il də Ce nev rə nin 
“Pa lex po” sər gi mər kə zin də 
“Les Autom na les” pa yız yar-
mar ka sı təş kil olu nub. On gün 
da vam edən yar mar ka da 
sil si lə təd bir lər ke çi ri lib. 

Yar mar ka nın ənə nə vi təd bir lə-
rin dən bi ri də müx tə lif xalq la rın 
mu si qi və rəqs sə nə ti ni təq dim 
et mə yə im kan ya ra dan “Hə rə-
kət lər sə nə ti sa lo nu” (Sa lon de 
l’Art du Mouve ment) olub. 

Soy da şı mız Ma ri ya Xan-Xoys-
ka ya Mar tiq no li nin rəh bər lik et di-
yi və üzv lə ri Ce nev rə də ya şa yan azər bay can lı la rın öv lad la rın dan 
iba rət olan “İrs” uşaq rəqs qru pu təd bir də Azər bay can xalq rəqs-
lə ri ni təq dim edib.
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MƏDƏNİYYƏT

16 no yabr Bey nəl xalq To le rant lıq Gü nü dür 
(In ter na tional Day for To le ran ce). 1995-ci il 
no yab rın 16-da UNES CO-nun Baş Konf ran-
sın da “To le rant lıq prin sip lə ri Bə yan na mə si” 
qə bul edi lib və sə nəd də bu ta rix Bey nəl xalq 
To le rant lıq Gü nü elan olu nub.

146 il əv vəl...
16 no yabr 1877-ci il də Ru si ya-Tür ki yə 

mü ha ri bə si ge di şin də rus qo şun la rı Qars 
qa la sı nı ələ ke çi rib lər. O vaxt dan Ru si ya nın 
nə za rə tin də qa lan Qars 1920-ci il də Mus ta fa 
Ka mal pa şa nın baş çı lıq et di yi İs tiq lal sa va-
şın da iş ğal dan qur tul du.

105 il əv vəl...
16 no yabr 1918-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti nin 

mü vəq qə ti par la men ti – Mil li Şu ra beş ay lıq fa si-
lə dən son ra ye ni dən top la nıb. Baş na zir Fə tə li 
xan Xoys ki nin tək li fi  ilə top la nan Mil li Şu ra Cüm-
hu riy yə tin ye ni par la men ti nin təş ki li ba rə də qə-
rar qə bul edib. Seç ki qa nu nu nun ha zır lan ma sı 
və par la men tin ça ğı rıl ma sı na dair ha zır lıq iş lə ri 
ilə bağ lı Mil li Şu ra nın səd ri Mə həm məd Əmin 
Rə sul za də nin sədr li yi ilə ko mis si ya ya ra dı lıb.

104 il əv vəl...

15 no yabr 1919-cu il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin ilk ali təh sil oca ğı – Ba kı 
Döv lət Uni ver si te ti fəaliy yə tə baş la yıb. 1919-
cu il sent yab rın 1-də Cüm hu riy yət Par la men-
ti bu ba rə də qə rar qə bul et miş di.

79 il əv vəl...

14 no yabr 1944-cü il də Sta li nin əm ri ilə Gür-
cüs ta nın Tür ki yə ilə sər həd böl gə sin də ya şa yan 
Ahıs ka türk lə ri nin de por ta si ya sı baş la nıb. Qə rar 
Tür ki yə nin SS Rİ-də ki türk xalq la rı ilə əla qə lə-
ri nin kə sil mə si yö nün də apa rı lan si ya sə tin da-
va mı idi. Ahıs ka lı lar Öz bə kis tan, Qa za xıs tan və 
Qır ğı zıs ta na kö çü rül dü. 1989-cu ilin Fər qa nə 

ha di sə lə rin dən son ra on la rın bö yük his sə si (50 
mi nə ya xın) Azər bay ca na pə nah gə tir di.

40 il əv vəl...

15 no yabr 1983-cü il də Şi ma li Kipr Türk 
Cüm hu riy yə ti nin ya ran dı ğı elan edi lib. 1974-cü 
ilin “Ba rış hə rə ka tı”ndan (yu nan la rın türk əha li-
yə qar şı qır ğın la rı nı da yan dır maq üçün ada ya 
Tür ki yə hər bi kon tin gen ti nin ye ri dil mə si) son ra 
Şi ma li Kipr de-fak to müs tə qil ol muş du. ŞKTC 
in di yə dək yal nız Tür ki yə tə rə fi n dən ta nı nıb.

35 il əv vəl...
13 no yabr 1988-ci il də Er mə nis tan da 

azər bay can lı la ra qar şı küt lə vi qət liam la rın 
da ha bi ri hə ya ta ke çi ri lib. Spi tak ra yo nun da 
er mə ni si lah lı dəs tə lə ri azər bay can lı əha li-
nin ev lə ri nə bas qın lar edib lər. 40-dan çox 
azər bay can lı qət lə ye ti ri lib, yüz lər lə ailə ev-
eşi yin dən çö lə atı la raq ra yo nu tərk et mə yə 
məc bur edi lib. Bu na rəğ mən bir ay son ra (7 
de kabr) Spi tak da zəl zə lə baş ve rən də Azər-
bay can Er mə nis ta na yar dım əli ni uzat dı.

13 il əv vəl...
16 no yabr 2010-cu il də Azər bay can xal-

ça sə nə ti UNES CO-nun Qey ri-Mad di Mə də-
ni İrs üz rə Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 5-ci 
ses si ya sın da (Nay ro bi, Ke ni ya) “Bə şə riy yə-
tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv 
Si ya hı sı”na da xil edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(13–16 noyabr)

Xronoqraf

32 ölkədən filmlər “Qızıl nar” uğrunda yarışır
XIV Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər Festivalı başa çatır

əvvəli səh. 1-də
Azər bay can Res pub li ka sı Ki-

no Agent li yi nin şö bə mü di ri Rə-
şad Qa sı mov mə də niy yə ti mi zin 
təb li ğin də ki no nun əhə miy yə tin-
dən söz açıb, təş ki lat çı la ra tə-
şək kü rü nü bil di rib, fes ti va lın işi-
nə uğur lar ar zu la yıb.

“Azər bay can ki no sun da pe şə-
kar kadr la rın ye tiş di ril mə sin də 
gös tər di yi xid mət lə rə gö rə” Azər-
bay can Döv lət Film Fon du nun 
di rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa-

di mi Cə mil Qu li yev, “Azər bay can 
ki no sun da dubl yaj sa hə sin də ki 
xid mət lə ri nə gö rə” Əmək dar ar-
tist Nə ci bə Hü sey no va və “Azər-
bay can da müəl lif ki no su nun 
in ki şa fın da kı xid mət lə ri nə gö-

rə” AzTV-nin “Azər bay can te le-
fi lm” ya ra dı cı lıq bir li yi nin rəh bə ri 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi El çin 
Mu saoğ lu “Qı zıl nar” mü ka fa tı ilə 
təl tif olu nub lar.

Bö yük Bri ta ni ya nın Azər-
bay can da kı sə fi  ri Fer qus Auld 
fes ti val da öl kə si nin fi lm lə ri nin 
nü ma yi şi ni təş kil et di yi nə gö rə 
“Bri tish Coun sil”a tə şək kü rü nü 
bil di rib.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, bu il bey-
nəl xalq mü sa bi qə nin fi lm lə ri ni 
“Qı zıl pə ri” mü ka fat çı sı, fi lm lə ri 
Rot ter dam, Ki no şok, Kar lo vı-Va-
rı ki mi nü fuz lu ki no fes ti val lar da 

mü ka fat lar qa za nan Ya vər Rza-
yev, Kann mü ka fat çı sı, Mosk va, 
To kio fes ti val la rı nın baş mü ka-
fat çı sı, re jis sor Rza Mir kə ri mi, 
Ber li na le mü ka fat çı sı, Mosk va, 
Av ra si ya, Var şa va fi lm fes ti val-
la rı nın baş mü ka fat çı sı, re jis sor, 
pro dü ser Fər had Şə ri fov, ta nın-
mış sse na rist Ru lof Yan Min ne-
bu qiy mət lən di rə cək. 

Açı lış mə ra si min də fes ti va-
la təq dim edi lən yer li və xa ri ci 
fi lm lər dən kadr la rın yer al dı ğı vi-
deoçarx nü ma yiş olu nub. “Azər-
bay can” qru pu tə rə fi n dən mu si-
qi li proq ram təq dim edi lib.

Son da “Os kar” və “Baf ta” mü-
ka fat çı sı “İr land sa ya ğı vi da” (re-
jis sor lar Tom Ber ke ley, Ross 
Whi te) fi l mi nü ma yiş et di ri lib.

Fes ti va lın bağ la nış və qa lib lə-
rin mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si-
mi no yab rın 15-də saat 19:00-da 
Ni za mi Ki no Mər kə zin də ola caq.

Xa tır la daq ki, fes ti va lın me dia 
tə rəf daş la rı ara sın da “Mə də niy-
yət” qə ze ti də var.

Nurəddin

Neva sahilində “Birləşmiş 
mədəniyyətlər forumu” 

16-18 no yabr ta rix lə rin-
də IX Sankt-Pe ter burq 
Bey nəl xalq Mə də niy-
yət Fo ru mu ke çi ri lə cək. 
Ne va sa hi lin də ənə nə vi 
bey nəl xalq təd bir üç il 
idi ki, təş kil edil mir di.

Bu il “Bir ləş miş mə də-
niy yət lər fo ru mu” adı al tın-
da ger çək lə şə cək fo ru mun 
təş ki lat çı la rı Ru si ya Fe de-
ra si ya sı Hö ku mə ti, Ru si ya Fe de ra si ya sı Mə də niy yət Na zir li yi və Sankt-
Pe ter burq Hö ku mə ti dir.

Fo rum da Azər bay can nü ma yən də he yə ti də iş ti rak edə cək. 
Fo ru mun rəs mi say tın da yer alan mə lu ma ta gö rə, iş çi proq ram “Ta ri xin 

mə də niy yət va si tə si lə dər ki”, “Sü ni in tel lekt – mə də niy yət üçün təh lü kə, 
yox sa ri fah”, “Ənə nə vi mə də niy yət si vil cə miy yə tin qu rul ma sı nın tə mə li ki-
mi” üç blok dan iba rət dir.

Fo rum çər çi və sin də “Ümu mi səh nə: teatr la rın əmək daş lı ğı dün ya mə-
də niy yət lə ri nin bir ləş mə si nin sim vo lu ki mi”, “Ənə nə lər – müasir dir. Müasir 
kon tekst də mə də ni ir sin qo run ma sı və ak tual laş ma sı təc rü bə si”, “Əc dad-
la rın və siy yət et di yi irs. Et no mə də ni sər vət – xalq la rın qar şı lıq lı an laş ma-
sı na yol”, “Də yər lər – ənə nə vi, alət lər – ye ni: mə də niy yə tin vi deooyun lar da 
po pul yar laş ma sı”, “Teatr da in no va si ya lar və mə də niy yət sa hə sin də təh si-
lin gə lə cə yi” və s. möv zu lar da pa nel dis kus si ya la rı, də yir mi ma sa lar, di gər 
təd bir lər təş kil edi lə cək.

Zən gin bə dii proq ram da tər tib olu nub. Fo ru mun qo naq la rı ope ra və 
dram ta ma şa la rı na, klas sik mu si qi dən ca za dək kon sert lə rə ba xa, Sankt-
Pe ter bur qun mu zey və qa le re ya la rın da sər gi lə ri zi ya rət edə bi lə cək lər. 
“Dün ya klas si ka sı nın in ci lə ri” ad lı qa la-kon sert də təş kil edi lə cək.

Təş ki lat ko mi tə si nin səd ri, Ru si ya baş na zi ri nin müavi ni Tat ya na Qo li ko-
va nın bil dir di yi nə gö rə, fo rum 70-dək öl kə dən iş ti rak üçün mü ra ciət alıb. 

Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mu ilk də fə 2012-ci il də 
ke çi ri lib. Say ca 8-ci si 2019-cu il də ger çək lə şib. Azər bay can da ənə nə vi 
ola raq Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mun da iş ti rak edir. 
2018-ci il də Azər bay can Res pub li ka sı 2020-ci il də ki fo ru ma “fəx ri qo naq 
öl kə” sta tu su ilə də vət al mış və bu nun la bağ lı mü va fi q ra zı lıq sə nə di im-
za lan mış dı. Fo rum 2020-2021-ci il lər də pan de mi ya üzün dən, 2022-ci il də 
isə Ru si ya nın Uk ray na da baş lat dı ğı mü ha ri bə sə bə bin dən ke çi ril mə di.

V.Kamal

Azərbaycanın turizm imkanları
Çində təbliğ olunur

Çin tu rizm sə na ye si nin Azər bay can haq qın da mə lu-
mat lı lı ğı nı ge niş lən dir mək və öl kə nin Çin ba za rın da 
iş ti ra kı nı güc lən dir mək məq sə di lə Azər bay can Tu-
rizm Bü ro su nun (ATB) təş ki lat çı lı ğı ilə no yab rın 9-dan 

13-dək Şan xay, Quanç jou və Çenq du şə hər lə rin də təq-
di mat təd bir lə ri ke çi ri lib.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən (DTA) bil di ri lib ki, təd bir lər də 
ATB ilə bir gə “Azər bay can Ha va Yol la rı” QSC, “Ba ku Mar riott 
Ho tel Boule vard”, “Ga ba la Hos pi ta lity Group”, “Hil ton Ba ku”, 
“Hyatt Re gency Ba ku”, “Ba dam dar Ho tel & Re si den ces” ho-
tel lə ri və 10 yer li tu rizm şir kə ti təm sil olu nub. 

Çi nin 150-dək tu rizm sek to ru nü ma yən də si ni bir ara ya gə-
ti rən təd bir lər də B2B for mat lı gö rüş lər də təş kil edi lib. Azər-
bay ca nın müx tə lif tu rizm tək lifl  ə ri ni əha tə edən təq di mat lar 
və vi deoçarx lar nü ma yiş et di ri lib, Azər bay ca nın is ti ra hət tu-
riz mi və biz nes təd bir lə ri üz rə po ten sialı ta nı dı lıb.

Qeyd edək ki, ötən həf tə Şan xay da Azər bay ca nı çin li sə-
ya hət çi lər üçün cəl be di ci tu rizm is ti qa mə ti nə çe vir mək məq-
sə di da şı yan “Chi na Ready” proq ra mı nın təq di ma tı olub.

Azər bay can 15-17 no yabr da Pe kin də ke çi ri lə cək bey nəl-
xalq Çin Xa ri ci Sə ya hət və Tu rizm Ba za rı (COTTM) sər gi sin-
də də təm sil olu na caq.

Ca ri ilin yan var-okt yabr ay la rı ər zin də Azər bay can Çin dən 
20 min dən çox tu rist qə bul edib.
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